
Ayuntamiento de Pajara

PRESUPUESTO DE GASTOS

EJERCICIO 2026

O220



Ayuntamiento de Pajara

E S T A D O   D E   G A S T O S

EJERCICIO 2026

O220

AREA DE GASTO 0

DEUDA PUBLICA.

* POLITICA DE GASTO 0.1: Deuda Pública.
- GRUPO DE PROGRAMAS 0.11: Deuda Pública.



Ayuntamiento de Pajara
Página: 3

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 0 POLITICA DE GASTO: 0.1 GRUPO DE PROGRAMAS: 0.1.1

CAPITULO 3. GASTOS FINANCIEROS

Art. 31. De préstamos y otras operaciones financieras en euros

011 31000 Deuda Pública. Intereses 30.000,00 30.000,00 30.000,00

Art. 35. Intereses de demora y otros gastos financieros

011 35200 Deuda Pública. Intereses de demora 50.000,00 50.000,00 50.000,00

80.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 3. GRUPO DE PROGRAMAS 0.1.1



Ayuntamiento de Pajara
Página: 4

28/01/2026
PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS

RESUMEN ECONOMICO POR CAPITULOS DEL AREA DE GASTO: 0  DEUDA PUBLICA.

O220

0.1.1 80.000,00

80.000,00

C A P I T U L O S

I II III IV V VI VII VIII IX

GRP. DE PRG.
Gastos de Personal Gastos en bienes

ctes. y servicios
Gastos Financieros Transferencias

Corrientes
Fondo de

Contingencia
Inversiones Reales Transferencias de

capital
Activos Financieros Pasivos Financieros

TOTALES



Ayuntamiento de Pajara
Página: 5

28/01/2026
PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS

RESUMEN ECONOMICO POR CAPITULOS DEL AREA DE GASTO: 0  DEUDA PUBLICA.



Ayuntamiento de Pajara

E S T A D O   D E   G A S T O S

EJERCICIO 2026

O220

AREA DE GASTO 1

SERVICIOS PUBLICOS BASICOS

* POLITICA DE GASTO 1.3: Seguridad y movilidad ciudadana.
- GRUPO DE PROGRAMAS 1.30: Administración General de la Seguridad Social y Protección Civil.
- GRUPO DE PROGRAMAS 1.35: Protección civil.
- GRUPO DE PROGRAMAS 1.36: Servicio de prevención y extinción de incendios

* POLITICA DE GASTO 1.5: Vivienda y urbanismo.
- GRUPO DE PROGRAMAS 1.51: Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina
- GRUPO DE PROGRAMAS 1.52: Vivienda.

> PROGRAMA 1.521: Promoción y gestión de vivienda de protección pública.
> PROGRAMA 1.522: Conservación y rehabilitación de la edificación

- GRUPO DE PROGRAMAS 1.53: Vías públicas
> PROGRAMA 1.532: Pavimentación de vías públicas
> PROGRAMA 1.533: Accesibilidad

* POLITICA DE GASTO 1.6: Bienestar comunitario.
- GRUPO DE PROGRAMAS 1.60: Alcantarillado
- GRUPO DE PROGRAMAS 1.61: Abastecimiento domiciliario de agua potable.
- GRUPO DE PROGRAMAS 1.62: Recogida, gestión y tratamiento de residuos.

> PROGRAMA 1.621: Recogida de residuos.
> PROGRAMA 1.622: Gestión de residuos sólidos urbanos.
> PROGRAMA 1.623: Tratamiento de residuos.

- GRUPO DE PROGRAMAS 1.63: Limpieza viaria.
- GRUPO DE PROGRAMAS 1.64: Cementerio y servicios funerarios.
- GRUPO DE PROGRAMAS 1.65: Alumbrado público.

* POLITICA DE GASTO 1.7: Medio ambiente.
- GRUPO DE PROGRAMAS 1.70: Administración general del medio ambiente.
- GRUPO DE PROGRAMAS 1.71: Parques y jardines.
- GRUPO DE PROGRAMAS 1.72: Protección y mejora del medio ambiente.

> PROGRAMA 1.722: Playas



Ayuntamiento de Pajara
Página: 7

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.3.0

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 12. Personal funcionario

130 12001 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Sueldos del Grupo A2 32.276,19
130 12003 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Sueldos del Grupo C1 604.678,29
130 12006 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Trienios 130.000,75 766.955,23
130 12100 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Complemento de destino 311.164,42 311.164,42
130 12101 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Complemento específico 886.695,71 886.695,71
130 12103 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Otros complementos 346.781,72 346.781,72 2.311.597,08

Art. 15. Incentivos al rendimiento

130 15000 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Productividad 50.000,00 50.000,00
130 15100 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Gratificaciones 100.000,00 100.000,00 150.000,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

130 16000 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Seguridad Social 693.479,12
130 16008 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Asistencia médico-farmacéutica 25.000,00 718.479,12 718.479,12

3.180.076,20

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 1.3.0



Ayuntamiento de Pajara
Página: 8

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.3.0

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 20. Arrendamientos y cánones

130 20300 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Arrendamientos de maquinaria 500,00 500,00
130 20400 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Arrendamientos de vehículos 500,00 500,00 1.000,00

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

130 21200 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Mantenimiento de edificios 500,00 500,00
130 21300 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Mantenimiento maquinaria, 2.500,00 2.500,00
130 21500 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Mobiliario 15.000,00 15.000,00
130 21600 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Equipos para procesos de 500,00 500,00 18.500,00

Art. 22. Material, suministros y otros

130 22000 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Ordinario no inventariable 500,00
130 22001 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Prensa, revistas, libros y otras 500,00
130 22002 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Material, informático no 500,00 1.500,00
130 22100 Administración General de la Seguridad Social y Protección Civil. Energía eléctrica 15.000,00 15.000,00
130 22101 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Agua 800,00 800,00
130 22104 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Vestuario 10.000,00 10.000,00
130 22106 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Productos farmacéuticos y 500,00 500,00
130 22110 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Productos de limpieza y aseo 100,00 100,00
130 22199 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Otros suministros 500,00 500,00
130 22200 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Servicios de Telecomunicaciones 100,00 100,00
130 22201 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Postales 500,00 500,00
130 22203 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Informáticas 500,00 500,00
130 22299 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Otros gastos en comunicaciones 100,00 100,00
130 22300 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Transportes 500,00 500,00
130 22501 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Tributos de las Comunidades 500,00 500,00
130 22602 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Publicidad y propaganda 2.500,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

SUMAS Y SIGUE



Ayuntamiento de Pajara
Página: 9

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.3.0

2.500,00
130 22604 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Jurídicos, contenciosos 500,00 500,00
130 22606 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Reuniones, conferencias y cursos 15.000,00 15.000,00
130 22607 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Oposiciones y pruebas selectivas 5.000,00 5.000,00
130 22699 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Otros gastos diversos 15.000,00 15.000,00
130 22701 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Seguridad 100,00 100,00
130 22706 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Estudios y trabajos técnicos 1.000,00 1.000,00
130 22799 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Otros trabajos realizados por otras 5.000,00 5.000,00 74.700,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

130 23020 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Del personal no directivo 500,00 500,00
130 23100 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. De los miembros de los órganos 100,00 100,00
130 23120 Administración General de Seguridad y Protección Civil. Del personal no directivo 500,00 500,00
130 23300 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Otras indemnizaciones 500,00 500,00 1.600,00

95.800,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 1.3.0



Ayuntamiento de Pajara
Página: 10

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.3.0

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

130 62300 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Maquinaria 0,00 0,00
130 62600 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Proyecto de modernización de la 0,00 0,00
130 62900 Administración General de la Seguridad y Protección Civil. Otras inversiones nuevas asociadas 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 1.3.0



Ayuntamiento de Pajara
Página: 11

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.3.5

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

135 21300 Protección civil. Mantenimiento maquinaria, instalaciones y utillaje 500,00 500,00 500,00

Art. 22. Material, suministros y otros

135 22104 Protección civil. Vestuario 2.500,00
135 22199 Protección civil. Otros suministros 500,00 3.000,00
135 22200 Protección civil. Servicios de Telecomunicaciones 500,00 500,00
135 22299 Protección civil. Otros gastos en comunicaciones 500,00 500,00
135 22400 Protección civil. Primas de seguros 1.000,00 1.000,00
135 22706 Protección civil. Estudios y trabajos técnicos 500,00 500,00
135 22799 Protección civil. Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 500,00 500,00 6.000,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

135 23020 Protección civil. Del personal no directivo 500,00 500,00
135 23120 Protección civil. Del personal no directivo 500,00 500,00
135 23300 Protección civil. Otras indemnizaciones 300,00 300,00 1.300,00

7.800,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 1.3.5



Ayuntamiento de Pajara
Página: 12

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.3.5

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

135 62300 Protección civil. Maquinaria 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 1.3.5



Ayuntamiento de Pajara
Página: 13

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.3.6

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 12. Personal funcionario

136 12003 Servicio de prevención y extinción de incendios Sueldos del Grupo C1 12.359,96
136 12004 Servicio de prevención y extinción de incendios Sueldos del Grupo C2 124.377,84
136 12006 Servicio de prevención y extinción de incendios Trienios 22.078,75 158.816,55
136 12100 Servicio de prevención y extinción de incendios Complemento de destino 68.042,52 68.042,52
136 12101 Servicio de prevención y extinción de incendios Complemento específico 194.037,17 194.037,17
136 12103 Servicio de prevención y extinción de incendios Otros complementos 66.254,78 66.254,78 487.151,02

Art. 15. Incentivos al rendimiento

136 15000 Servicio de prevención y extinción de incendios Productividad 12.000,00 12.000,00
136 15100 Servicio de prevención y extinción de incendios Gratificaciones 200.000,00 200.000,00 212.000,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

136 16000 Servicio de prevención y extinción de incendios Seguridad Social 146.145,31
136 16008 Servicio de prevención y extinción de incendios Asistencia médico-farmacéutica 5.000,00 151.145,31 151.145,31

850.296,33

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 1.3.6



Ayuntamiento de Pajara
Página: 14

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.3.6

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

136 21200 Servicio de prevención y extinción de incendios Mantenimiento de edificios 500,00 500,00
136 21300 Servicio de prevención y extinción de incendios Mantenimiento maquinaria, instalaciones y 500,00 500,00
136 21400 Servicio de prevención y extinción de incendios Mantenimiento de vehículos 1.000,00 1.000,00 2.000,00

Art. 22. Material, suministros y otros

136 22101 Servicio de prevención y extinción de incendios Agua 2.000,00
136 22104 Servicio de prevención y extinción de incendios Vestuario 5.000,00
136 22110 Servicio de prevención y extinción de incendios Productos de limpieza y aseo 3.000,00
136 22199 Servicio de prevención y extinción de incendios Otros suministros 10.000,00 20.000,00
136 22200 Servicio de prevención y extinción de incendios Servicios de Telecomunicaciones 500,00 500,00
136 22699 Servicio de prevención y extinción de incendios Otros gastos diversos 10.000,00 10.000,00
136 22799 Servicio de prevención y extinción de incendios Otros trabajos realizados por otras empresas y 5.000,00 5.000,00 35.500,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

136 23020 Servicio de prevención y extinción de incendios Dietas. Del personal no directivo 1.000,00 1.000,00
136 23120 Servicio de prevención y extinción de incendios Locomociones Del personal no directivo 500,00 500,00
136 23300 Servicio de prevención y extinción de incendios Otras indemnizaciones 1.000,00 1.000,00 2.500,00

40.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 1.3.6



Ayuntamiento de Pajara
Página: 15

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.5 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.5.1

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 12. Personal funcionario

151 12000 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Sueldos del Grupo A1 201.875,02
151 12001 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Sueldos del Grupo A2 104.897,62
151 12003 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Sueldos del Grupo C1 37.079,89
151 12006 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Trienios 69.484,19 413.336,72
151 12100 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Complemento de destino 200.072,96 200.072,96
151 12101 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Complemento específico 373.764,49 373.764,49
151 12103 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Otros complementos 209.035,21 209.035,21 1.196.209,38

Art. 15. Incentivos al rendimiento

151 15000 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Productividad 23.000,00 23.000,00
151 15100 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Gratificaciones 20.000,00 20.000,00 43.000,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

151 16000 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Seguridad Social 368.827,01
151 16008 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Asistencia médico- 8.000,00 376.827,01 376.827,01

1.616.036,39

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 1.5.1



Ayuntamiento de Pajara
Página: 16

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.5 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.5.1

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 20. Arrendamientos y cánones

151 20300 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Arrendamientos de 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

151 21300 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Mantenimiento 3.000,00 3.000,00
151 21600 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Equipos para procesos 500,00 500,00 3.500,00

Art. 22. Material, suministros y otros

151 22000 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Ordinario no 500,00
151 22001 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Prensa, revistas, libros y 600,00
151 22002 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Material, informático no 500,00 1.600,00
151 22199 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Otros suministros 500,00 500,00
151 22200 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Servicios de 500,00 500,00
151 22201 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Postales 500,00 500,00
151 22299 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Otros gastos en 500,00 500,00
151 22602 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Publicidad y propaganda 8.000,00 8.000,00
151 22606 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Reuniones, conferencias 8.000,00 8.000,00
151 22699 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Otros gastos diversos 20.000,00 20.000,00
151 22706 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Estudios y trabajos 150.000,00 150.000,00
151 22799 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Otros trabajos realizados 100.000,00 100.000,00 289.600,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

151 23020 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Del personal no 500,00 500,00
151 23120 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Del personal no 500,00 500,00
151 23300 Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística. Otras indemnizaciones 1.500,00 1.500,00 2.500,00

296.600,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 1.5.1



Ayuntamiento de Pajara
Página: 17

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.5 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.5.2 PROGRAMA: 1.5.2.1

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

1521 21200 Promoción y gestión de vivienda de protección pública. Mantenimiento de edificios 2.500,00 2.500,00 2.500,00

Art. 22. Material, suministros y otros

1521 22101 Promoción y gestión de vivienda de protección pública. Agua 1.000,00
1521 22199 Promoción y gestión de vivienda de protección pública. Otros suministros 500,00 1.500,00
1521 22699 Promoción y gestión de vivienda de protección pública. Otros gastos diversos 2.500,00 2.500,00
1521 22706 Promoción y gestión de vivienda de protección pública. Estudios y trabajos técnicos 15.000,00 15.000,00
1521 22799 Promoción y gestión de vivienda de protección pública. Otros trabajos realizados por otras 10.000,00 10.000,00 29.000,00

31.500,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. SUBPROGRAMA 1.5.21



Ayuntamiento de Pajara
Página: 18

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.5 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.5.2 PROGRAMA: 1.5.2.1

CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Art. 44. A entes públicos y sociedades mercantiles de la Entidad Local

1521 44900 Promoción y gestión de vivienda de protección pública. Otras subvenciones a entes públicos y 10.000,00 10.000,00 10.000,00

10.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 4. SUBPROGRAMA 1.5.21



Ayuntamiento de Pajara
Página: 19

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.5 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.5.2 PROGRAMA: 1.5.2.2

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

1522 21000 Conservación y rehabilitación de la edificación Infraestructuras y bienes naturales 4.000,00 4.000,00
1522 21200 Conservación y rehabilitación de la edificación Mantenimiento de edificios 1.500,00 1.500,00 5.500,00

Art. 22. Material, suministros y otros

1522 22100 Conservación y rehabilitación de la edificación. Energía eléctrica 2.000,00
1522 22101 Conservación y rehabilitación de la edificación Agua 1.000,00 3.000,00
1522 22699 Conservación y rehabilitación de la edificación Otros gastos diversos 1.000,00 1.000,00
1522 22799 Conservación y rehabilitación de la edificación Otros trabajos realizados por otras empresas y 10.000,00 10.000,00 14.000,00

19.500,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. SUBPROGRAMA 1.5.22



Ayuntamiento de Pajara
Página: 20

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.5 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.5.3 PROGRAMA: 1.5.3.2

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

1532 21000 Pavimentación de vías públicas Infraestructuras y bienes naturales 15.000,00 15.000,00 15.000,00

Art. 22. Material, suministros y otros

1532 22104 Pavimentación de vías públicas Vestuario 1.000,00
1532 22199 Pavimentación de vías públicas Otros suministros 1.000,00 2.000,00
1532 22200 Pavimentación de vías públicas Servicios de Telecomunicaciones 500,00 500,00
1532 22699 Pavimentación de vías públicas Otros gastos diversos 500,00 500,00 3.000,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

1532 23020 Pavimentación de vías públicas Del personal no directivo 500,00 500,00
1532 23120 Pavimentación de vías públicas Del personal no directivo 500,00 500,00
1532 23300 Pavimentación de vías públicas Otras indemnizaciones 500,00 500,00 1.500,00

19.500,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. SUBPROGRAMA 1.5.32



Ayuntamiento de Pajara
Página: 21

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.5 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.5.3 PROGRAMA: 1.5.3.2

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 60. Inversión nueva en infraestructuras y bienes destinados al uso general

1532 60900 Pavimentación de vías públicas Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes 0,00 0,00 0,00

Art. 61. Inversiones de reposición de infraestructuras y bienes destinados al uso general

1532 61900 Pavimentación de vías públicas Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. SUBPROGRAMA 1.5.32



Ayuntamiento de Pajara
Página: 22

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.5 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.5.3 PROGRAMA: 1.5.3.3

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 22. Material, suministros y otros

1533 22602 Accesibilidad Publicidad y propaganda 1.500,00
1533 22609 Accesibilidad Actividades culturales y deportivas 20.000,00
1533 22699 Accesibilidad Otros gastos diversos 25.000,00 46.500,00
1533 22706 Accesibilidad Estudios y trabajos técnicos 15.000,00 15.000,00
1533 22799 Accesibilidad Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 20.000,00 20.000,00 81.500,00

81.500,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. SUBPROGRAMA 1.5.33



Ayuntamiento de Pajara
Página: 23

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.5 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.5.3 PROGRAMA: 1.5.3.3

CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Art. 48. A familias e Instituciones din fines de lucro

1533 48041 Accesibilidad Club Deportivo Grips Padel (G76296565) 20.000,00 20.000,00 20.000,00

20.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 4. SUBPROGRAMA 1.5.33



Ayuntamiento de Pajara
Página: 24

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.5 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.5.3 PROGRAMA: 1.5.3.3

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 60. Inversión nueva en infraestructuras y bienes destinados al uso general

1533 60900 Accesibilidad Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general 0,00 0,00 0,00

Art. 61. Inversiones de reposición de infraestructuras y bienes destinados al uso general

1533 61900 Accesibilidad Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados uso gene 0,00 0,00 0,00

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

1533 62900 Accesibilidad Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operaivo de los servicios 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. SUBPROGRAMA 1.5.33



Ayuntamiento de Pajara
Página: 25

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.6 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.6.0

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

160 21000 Alcantarillado Infraestructuras y bienes naturales 3.000,00 3.000,00 3.000,00

Art. 22. Material, suministros y otros

160 22699 Alcantarillado Otros gastos diversos 1.000,00 1.000,00
160 22706 Alcantarillado Estudios y trabajos técnicos 7.500,00 7.500,00
160 22799 Alcantarillado. Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 450.000,00 450.000,00 458.500,00

461.500,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 1.6.0



Ayuntamiento de Pajara
Página: 26

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.6 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.6.0

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

160 62900 Alcantarillado Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operaivo de los servicios 0,00 0,00 0,00

Art. 63. Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo de los servicios

160 63900 Alcantarillado Otras inversiones de reposición asociadas al funcionamiento operativo de los 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 1.6.0



Ayuntamiento de Pajara
Página: 27

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.6 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.6.1

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

161 21000 Abastecimiento domiciliario de agua potable. Infraestructuras y bienes naturales 5.000,00 5.000,00
161 21300 Abastecimiento domiciliario de agua potable. Mantenimiento maquinaria, instalaciones y 2.500,00 2.500,00 7.500,00

Art. 22. Material, suministros y otros

161 22100 Abastecimiento domiciliario de agua potable. Energía eléctrica 107.725,00
161 22101 Abastecimiento domiciliario de agua potable. Agua 5.000,00 112.725,00
161 22799 Abastecimiento domiciliario de agua potable. Otros trabajos realizados por otras empresas y 25.000,00 25.000,00 137.725,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

161 23020 Abastecimiento domiciliario de agua potable. Del personal no directivo 200,00 200,00
161 23120 Abastecimiento domiciliario de agua potable. Del personal no directivo 200,00 200,00 400,00

145.625,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 1.6.1



Ayuntamiento de Pajara
Página: 28

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.6 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.6.2 PROGRAMA: 1.6.2.1

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 22. Material, suministros y otros

1621 22100 Recogida de residuos. Energía eléctrica 6.500,00 6.500,00
1621 22602 Recogida de residuos. Publicidad y propaganda 3.000,00 3.000,00
1621 22700 Recogida de residuos. Limpieza 2.130.000,00 2.130.000,00 2.139.500,00

2.139.500,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. SUBPROGRAMA 1.6.21



Ayuntamiento de Pajara
Página: 29

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.6 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.6.2 PROGRAMA: 1.6.2.2

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

1622 21300 Gestión de residuos sólidos urbanos. Mantenimiento maquinaria, instalaciones y utillaje 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Art. 22. Material, suministros y otros

1622 22799 Gestión de residuos sólidos urbanos. Otros trabajos realizados por otras empresas y 25.000,00 25.000,00 25.000,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

1622 23020 Gestión de residuos sólidos urbanos. Del personal no directivo 500,00 500,00
1622 23120 Gestión de residuos sólidos urbanos. Del personal no directivo 500,00 500,00
1622 23300 Gestión de residuos sólidos urbanos. Otras indemnizaciones 300,00 300,00 1.300,00

31.300,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. SUBPROGRAMA 1.6.22



Ayuntamiento de Pajara
Página: 30

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.6 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.6.2 PROGRAMA: 1.6.2.2

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

1622 62900 Gestión de residuos sólidos urbanos. Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. SUBPROGRAMA 1.6.22



Ayuntamiento de Pajara
Página: 31

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.6 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.6.2 PROGRAMA: 1.6.2.3

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 22. Material, suministros y otros

1623 22502 Tratamiento de residuos. Tributos de las Entidades locales 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

1.500.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. SUBPROGRAMA 1.6.23



Ayuntamiento de Pajara
Página: 32

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.6 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.6.3

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 20. Arrendamientos y cánones

163 20300 Limpieza viaria. Arrendamientos de maquinaria 2.500,00 2.500,00 2.500,00

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

163 21000 Limpieza viaria. Infraestructuras y bienes naturales 2.500,00 2.500,00
163 21500 Limpieza viaria. Mobiliario 15.000,00 15.000,00 17.500,00

Art. 22. Material, suministros y otros

163 22111 Limpieza viaria. Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y elementos de transporte 25.000,00
163 22199 Limpieza viaria. Otros suministros 2.500,00 27.500,00
163 22700 Limpieza viaria. Limpieza 1.730.000,00 1.730.000,00 1.757.500,00

1.777.500,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 1.6.3



Ayuntamiento de Pajara
Página: 33

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.6 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.6.3

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

163 62500 Limpieza viaria. Mobiliario 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 1.6.3



Ayuntamiento de Pajara
Página: 34

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.6 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.6.4

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

164 21200 Cementerio y servicios funerarios. Mantenimiento de edificios 3.000,00 3.000,00
164 21300 Cementerio y servicios funerarios. Mantenimiento maquinaria, instalaciones y utillaje 1.000,00 1.000,00 4.000,00

Art. 22. Material, suministros y otros

164 22100 Cementerio y servicios funerarios. Energía eléctrica 2.000,00
164 22101 Cementerio y servicios funerarios. Agua 3.000,00
164 22110 Cementerio y servicios funerarios. Productos de limpieza y aseo 1.000,00
164 22199 Cementerio y servicios funerarios. Otros suministros 3.000,00 9.000,00
164 22799 Cementerio y servicios funerarios. Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 2.000,00 2.000,00 11.000,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

164 23020 Cementerio y servicios funerarios. Del personal no directivo 300,00 300,00
164 23120 Cementerio y servicios funerarios. Del personal no directivo 300,00 300,00 600,00

15.600,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 1.6.4



Ayuntamiento de Pajara
Página: 35

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.6 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.6.4

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

164 62300 Cementerio y servicios funerarios. Maquinaria 0,00 0,00
164 62500 Cementerio y servicios funerarios. Mobiliario 0,00 0,00
164 62900 Cementerio y servicios funerarios. Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 1.6.4



Ayuntamiento de Pajara
Página: 36

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.6 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.6.5

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 20. Arrendamientos y cánones

165 20300 Alumbrado público. Arrendamientos de maquinaria 10.000,00 10.000,00
165 20800 Alumbrado público. Arrendamientos de otro inmovilizado material 250.000,00 250.000,00 260.000,00

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

165 21000 Alumbrado público. Infraestructuras y bienes naturales 2.000,00 2.000,00
165 21300 Alumbrado público. Mantenimiento maquinaria, instalaciones y utillaje 90.000,00 90.000,00 92.000,00

Art. 22. Material, suministros y otros

165 22100 Alumbrado público. Energía eléctrica 400.000,00
165 22199 Alumbrado público. Otros suministros 5.000,00 405.000,00
165 22706 Alumbrado público. Estudios y trabajos técnicos 115.000,00 115.000,00
165 22799 Alumbrado público. Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 400.000,00 400.000,00 920.000,00

1.272.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 1.6.5



Ayuntamiento de Pajara
Página: 37

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.6 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.6.5

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

165 62301 Alumbrado público. Instalaciones 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 1.6.5



Ayuntamiento de Pajara
Página: 38

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.7 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.7.0

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 12. Personal funcionario

170 12003 Administración general del medio ambiente. Sueldos del Grupo C1 12.360,24
170 12004 Administración general del medio ambiente. Sueldos del Grupo C2 31.430,01
170 12006 Administración general del medio ambiente. Trienios 9.567,44 53.357,69
170 12100 Administración general del medio ambiente. Complemento de destino 22.931,56 22.931,56
170 12101 Administración general del medio ambiente. Complemento específico 41.911,69 41.911,69
170 12103 Administración general del medio ambiente. Otros complementos 23.432,99 23.432,99 141.633,93

Art. 13. Personal Laboral

170 13000 Administración general del medio ambiente. Retribuciones básicas 224.982,12 224.982,12 224.982,12

Art. 15. Incentivos al rendimiento

170 15000 Administración general del medio ambiente. Productividad 13.000,00 13.000,00
170 15100 Administración general del medio ambiente. Gratificaciones 5.000,00 5.000,00 18.000,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

170 16000 Administración general del medio ambiente. Seguridad Social 105.754,55
170 16008 Administración general del medio ambiente. Asistencia médico-farmacéutica 6.000,00 111.754,55 111.754,55

496.370,60

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 1.7.0



Ayuntamiento de Pajara
Página: 39

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.7 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.7.0

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 20. Arrendamientos y cánones

170 20300 Administración general del medio ambiente. Arrendamientos de maquinaria 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

170 21000 Administración general del medio ambiente. Infraestructuras y bienes naturales 2.000,00 2.000,00
170 21300 Administración general del medio ambiente. Mantenimiento maquinaria, instalaciones y 2.000,00 2.000,00 4.000,00

Art. 22. Material, suministros y otros

170 22100 Administración general del medio ambiente. Energía eléctrica 500,00
170 22101 Administración general del medio ambiente. Agua 2.000,00
170 22104 Administración general del medio ambiente. Vestuario 1.500,00
170 22110 Administración general del medio ambiente. Productos de limpieza y aseo 1.500,00 5.500,00
170 22602 Administración general del medio ambiente. Publicidad y propaganda 12.000,00 12.000,00
170 22606 Administración general del medio ambiente. Reuniones, conferencias y cursos 1.000,00 1.000,00
170 22609 Administración general del medio ambiente. Actividades culturales y deportivas 10.000,00 10.000,00
170 22699 Administración general del medio ambiente. Otros gastos diversos 10.000,00 10.000,00
170 22706 Administración general del medio ambiente. Estudios y trabajos técnicos 2.000,00 2.000,00
170 22799 Administración general del medio ambiente. Otros trabajos realizados por otras empresas y 10.000,00 10.000,00 50.500,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

170 23020 Administración general del medio ambiente. Del personal no directivo 500,00 500,00
170 23120 Administración general del medio ambiente. Del personal no directivo 500,00 500,00
170 23300 Administración general del medio ambiente. Otras indemnizaciones 500,00 500,00 1.500,00

66.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 1.7.0



Ayuntamiento de Pajara
Página: 40

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.7 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.7.0

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

170 62300 Administración general del medio ambiente. Maquinaria 0,00 0,00
170 62900 Administración general del medio ambiente. Otras inversiones nuevas asociadas al 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 1.7.0



Ayuntamiento de Pajara
Página: 41

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.7 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.7.1

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 13. Personal Laboral

171 13000 Parques y jardines. Retribuciones básicas 118.440,76 118.440,76 118.440,76

Art. 15. Incentivos al rendimiento

171 15000 Parques y jardines. Productividad 5.000,00 5.000,00
171 15100 Parques y jardines. Gratificaciones 3.000,00 3.000,00 8.000,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

171 16000 Parques y jardines. Seguridad Social 35.532,23
171 16008 Parques y jardines. Asistencia médico-farmacéutica 6.000,00 41.532,23 41.532,23

167.972,99

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 1.7.1



Ayuntamiento de Pajara
Página: 42

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.7 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.7.1

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 20. Arrendamientos y cánones

171 20300 Parques y jardines. Arrendamientos de maquinaria 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

171 21300 Parques y jardines. Mantenimiento maquinaria, instalaciones y utillaje 12.000,00 12.000,00 12.000,00

Art. 22. Material, suministros y otros

171 22101 Parques y jardines. Agua 10.000,00
171 22104 Parques y jardines. Vestuario 5.000,00
171 22106 Parques y jardines. Productos farmacéuticos y material sanitario 2.500,00
171 22110 Parques y jardines. Productos de limpieza y aseo 10.000,00
171 22199 Parques y jardines. Otros suministros 5.000,00 32.500,00
171 22200 Parques y jardines. Servicios de Telecomunicaciones 500,00 500,00
171 22699 Parques y jardines. Otros gastos diversos 12.000,00 12.000,00
171 22706 Parques y jardines. Estudios y trabajos técnicos 5.000,00 5.000,00
171 22712 Parques y jardines. Ejecución de trabajos palmeral de Costa Calma 750.000,00 750.000,00
171 22799 Parques y jardines. Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 350.000,00 350.000,00 1.150.000,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

171 23020 Parques y jardines. Del personal no directivo 500,00 500,00
171 23120 Parques y jardines. Del personal no directivo 500,00 500,00
171 23300 Parques y jardines. Otras indemnizaciones 500,00 500,00 1.500,00

1.168.500,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 1.7.1



Ayuntamiento de Pajara
Página: 43

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.7 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.7.1

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

171 62300 Parques y jardines. Maquinaria 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 1.7.1



Ayuntamiento de Pajara
Página: 44

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.7 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.7.2 PROGRAMA: 1.7.2.2

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

1722 21300 Playas Mantenimiento maquinaria, instalaciones y utillaje 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Art. 22. Material, suministros y otros

1722 22100 Playas Energía eléctrica 500,00
1722 22101 Playas Agua 20.000,00
1722 22104 Playas Vestuario 15.000,00
1722 22110 Playas Productos de limpieza y aseo 10.000,00
1722 22199 Playas Otros suministros 5.000,00 50.500,00
1722 22200 Playas Servicios de Telecomunicaciones 200,00 200,00
1722 22500 Playas Tributos estatales 350.077,22 350.077,22
1722 22601 Playas Atenciones protocolarias y representativas 5.000,00 5.000,00
1722 22602 Playas Publicidad y propaganda 15.000,00 15.000,00
1722 22609 Playas Actividades culturales y deportivas 15.000,00 15.000,00
1722 22699 Playas Otros gastos diversos 2.000,00 2.000,00
1722 22799 Playas. Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 900.000,00 900.000,00 1.337.777,22

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

1722 23020 Playas Del personal no directivo 500,00 500,00
1722 23120 Playas Del personal no directivo 500,00 500,00
1722 23300 Playas Otras indemnizaciones 500,00 500,00 1.500,00

1.359.277,22

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. SUBPROGRAMA 1.7.22



Ayuntamiento de Pajara
Página: 45

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 1 POLITICA DE GASTO: 1.7 GRUPO DE PROGRAMAS: 1.7.2 PROGRAMA: 1.7.2.2

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

1722 62500 Playas Mobiliario 0,00 0,00
1722 62900 Playas Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operaivo de los servicios 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. SUBPROGRAMA 1.7.22



Ayuntamiento de Pajara
Página: 46

28/01/2026
PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS

RESUMEN ECONOMICO POR CAPITULOS DEL AREA DE GASTO: 1  SERVICIOS PUBLICOS BASICOS

O220

1.3.0 3.180.076,20 95.800,00 0,00

1.3.5 7.800,00 0,00

1.3.6 850.296,33 40.000,00

1.5.1 1.616.036,39 296.600,00

1.5.21 31.500,00 10.000,00

1.5.22 19.500,00

1.5.32 19.500,00 0,00

1.5.33 81.500,00 20.000,00 0,00

1.6.0 461.500,00 0,00

1.6.1 145.625,00

1.6.21 2.139.500,00

1.6.22 31.300,00 0,00

1.6.23 1.500.000,00

1.6.3 1.777.500,00 0,00

C A P I T U L O S

I II III IV V VI VII VIII IX

GRP. DE PRG.
Gastos de Personal Gastos en bienes

ctes. y servicios
Gastos Financieros Transferencias

Corrientes
Fondo de

Contingencia
Inversiones Reales Transferencias de

capital
Activos Financieros Pasivos Financieros

TOTALES



Ayuntamiento de Pajara
Página: 47

28/01/2026
PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS

RESUMEN ECONOMICO POR CAPITULOS DEL AREA DE GASTO: 1  SERVICIOS PUBLICOS BASICOS

1.6.4 15.600,00 0,00

1.6.5 1.272.000,00 0,00

1.7.0 496.370,60 66.000,00 0,00

1.7.1 167.972,99 1.168.500,00 0,00

1.7.22 1.359.277,22 0,00

6.310.752,51 10.529.002,22 30.000,00

C A P I T U L O S

I II III IV V VI VII VIII IX

SUBPROGRAMA

Gastos de Personal Gastos en bienes
ctes. y servicios

Gastos Financieros Transferencias
Corrientes

Fondo de
Contingencia

Inversiones Reales Transferencias de
capital

Activos Financieros Pasivos Financieros

TOTALES



Ayuntamiento de Pajara
Página: 48

28/01/2026
PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS

RESUMEN ECONOMICO POR CAPITULOS DEL AREA DE GASTO: 1  SERVICIOS PUBLICOS BASICOS



Ayuntamiento de Pajara

E S T A D O   D E   G A S T O S

EJERCICIO 2026

O220

AREA DE GASTO 2

ACTUACIONES DE PROTECCION Y PROMOCION SOCIAL.

* POLITICA DE GASTO 2.2: Otras prestaciones económicas a favor de empleados.
- GRUPO DE PROGRAMAS 2.21: Otras prestaciones económicas a favor de empleados.

* POLITICA DE GASTO 2.3: Servicios sociales y promoción social.
- GRUPO DE PROGRAMAS 2.31: Asistencia social primaria.

> PROGRAMA 2.311: Administración General de Servicios Sociales. UTS
> PROGRAMA 2.312: Personas dependientes
> PROGRAMA 2.313: Atención a Menores
> PROGRAMA 2.314: Promoción de Igualdad de Género
> PROGRAMA 2.315: Mayores
> PROGRAMA 2.316: Calidad de Vida y Dependencia

* POLITICA DE GASTO 2.4: Fomento del empleo.
- GRUPO DE PROGRAMAS 2.41: Fomento del empleo.



Ayuntamiento de Pajara
Página: 50

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 2 POLITICA DE GASTO: 2.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 2.2.1

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

221 16200 Otras prestaciones económicas a favor de empleados. Formación y perfeccionamiento del 30.000,00
221 16201 Otras prestaciones económicas a favor de empleados. Economatos y comedores 1.000,00
221 16202 Otras prestaciones económicas a favor de empleados. Transporte de personal 1.000,00
221 16204 Otras prestaciones económicas a favor de empleados. Acción social 125.000,00
221 16205 Otras prestaciones económicas a favor de empleados. Seguros 25.000,00
221 16209 Otras prestaciones económicas a favor de empleados. Otros gastos sociales 6.000,00 188.000,00 188.000,00

188.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 2.2.1



Ayuntamiento de Pajara
Página: 51

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 2 POLITICA DE GASTO: 2.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 2.3.1 PROGRAMA: 2.3.1.1

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 12. Personal funcionario

2311 12001 Administración General de Servicios Sociales. UTS.Sueldos del Grupo A2 112.966,67
2311 12003 Administración General de Servicios Sociales. UTS.Sueldos del Grupo C1 12.359,96
2311 12004 Administración General de Servicios Sociales. UTS.Sueldos del Grupo C2 10.476,67
2311 12006 Administración General de Servicios Sociales. UTS.Trienios 24.718,54 160.521,84
2311 12100 Administración General de Servicios Sociales. UTS.Complemento de destino 74.727,45 74.727,45
2311 12101 Administración General de Servicios Sociales. UTS.Complemento específico 139.678,49 139.678,49
2311 12103 Administración General de Servicios Sociales. UTS.Otros complementos 70.550,86 70.550,86 445.478,64

Art. 13. Personal Laboral

2311 13000 Administración General de Servicios Sociales. UTS.Retribuciones básicas 68.268,26 68.268,26 68.268,26

Art. 15. Incentivos al rendimiento

2311 15000 Administración General de Servicios Sociales. UTS Productividad 9.000,00 9.000,00
2311 15100 Administración General de Servicios Sociales. UTS Gratificaciones 7.000,00 7.000,00 16.000,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

2311 16000 Administración General de Servicios Sociales. UTS.Seguridad Social 154.124,08
2311 16008 Administración General de Servicios Sociales. UTS Asistencia médico-farmacéutica 8.000,00 162.124,08 162.124,08

691.870,98

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. SUBPROGRAMA 2.3.11



Ayuntamiento de Pajara
Página: 52

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 2 POLITICA DE GASTO: 2.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 2.3.1 PROGRAMA: 2.3.1.1

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

2311 21200 Administración General de Servicios Sociales. UTS.Mantenimiento de edificios 500,00 500,00 500,00

Art. 22. Material, suministros y otros

2311 22000 Administración General de Servicios Sociales. UTS Ordinario no inventariable 4.000,00
2311 22001 Administración General de Servicios Sociales. UTS Prensa, revistas, libros y otras 300,00
2311 22002 Administración General de Servicios Sociales. UTS Material, informático no inventariable 500,00 4.800,00
2311 22100 Administración General de Servicios Sociales.  UTS.Energía eléctrica 3.000,00 3.000,00
2311 22101 Administración General de Servicios Sociales. UTS Agua 1.500,00 1.500,00
2311 22104 Administración General de Servicios Sociales. UTS Vestuario 1.000,00 1.000,00
2311 22105 Administración General de Servicios Sociales. UTS Productos alimenticios 1.000,00 1.000,00
2311 22110 Administración General de Servicios Sociales. UTS Productos de limpieza y aseo 1.000,00 1.000,00
2311 22199 Administración General de Servicios Sociales. UTS Otros suministros 500,00 500,00
2311 22200 Administración General de Servicios Sociales. UTS Servicios de Telecomunicaciones 1.500,00 1.500,00
2311 22299 Administración General de Servicios Sociales. UTS Otros gastos en comunicaciones 300,00 300,00
2311 22501 Administración General de Servicios Sociales. UTS Tributos de las Comunidades Autónomas 200,00 200,00
2311 22601 Administración General de Servicios Sociales. UTS Atenciones protocolarias y representativas 1.000,00 1.000,00
2311 22602 Administración General de Servicios Sociales. UTS Publicidad y propaganda 5.000,00 5.000,00
2311 22606 Administración General de Servicios Sociales. UTS Reuniones, conferencias y cursos 2.500,00 2.500,00
2311 22609 Administración General de Servicios Sociales. UTS Actividades culturales y deportivas 10.000,00 10.000,00
2311 22618 Administración General de Servicios Sociales. UTS Plan prevención drogodependencia 2.500,00 2.500,00
2311 22699 Administración General de Servicios Sociales. UTS Otros gastos diversos 15.000,00 15.000,00
2311 22799 Administración General de Servicios Sociales. UTS Otros trabajos realizados por otras 15.000,00 15.000,00 65.800,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

2311 23020 Administración General de Servicios Sociales. UTS Del personal no directivo 500,00 500,00
2311 23120 Administración General de Servicios Sociales. UTS Del personal no directivo 500,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

SUMAS Y SIGUE



Ayuntamiento de Pajara
Página: 53

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 2 POLITICA DE GASTO: 2.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 2.3.1 PROGRAMA: 2.3.1.1

500,00
2311 23300 Administración General de Servicios Sociales. UTS Otras indemnizaciones 1.000,00 1.000,00 2.000,00

68.300,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. SUBPROGRAMA 2.3.11



Ayuntamiento de Pajara
Página: 54

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 2 POLITICA DE GASTO: 2.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 2.3.1 PROGRAMA: 2.3.1.1

CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Art. 48. A familias e Instituciones din fines de lucro

2311 48000 Administración General de Servicios Sociales. UTS.Atenciones benéficas y asistenciales 350.000,00
2311 48050 Administración General de Servicios Sociales. UTS Asoc de Fuerteventura de Personas con 80.000,00
2311 48099 Administración General de Servicios Sociales. UTS Otras transferencias 135.000,00 565.000,00 565.000,00

565.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 4. SUBPROGRAMA 2.3.11



Ayuntamiento de Pajara
Página: 55

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 2 POLITICA DE GASTO: 2.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 2.3.1 PROGRAMA: 2.3.1.1

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 64. Gastos en inversiones de carácter inmaterial

2311 64100 Administración General de Servicios Sociales. UTS Gastos en aplicaciones informáticas 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. SUBPROGRAMA 2.3.11



Ayuntamiento de Pajara
Página: 56

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 2 POLITICA DE GASTO: 2.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 2.3.1 PROGRAMA: 2.3.1.1

CAPITULO 7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Art. 78. A familias e instituciones sin fines de lucro

2311 78011 Administración General de Servicios Sociales. UTS Asoc Majorera Humanitaria Cultural - 15.000,00 15.000,00 15.000,00

15.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 7. SUBPROGRAMA 2.3.11



Ayuntamiento de Pajara
Página: 57

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 2 POLITICA DE GASTO: 2.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 2.3.1 PROGRAMA: 2.3.1.2

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 13. Personal Laboral

2312 13000 Personas dependientes Retribuciones básicas 146.485,05 146.485,05 146.485,05

Art. 15. Incentivos al rendimiento

2312 15000 Personas dependientes Productividad 5.000,00 5.000,00
2312 15100 Personas dependientes Gratificaciones 950,00 950,00 5.950,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

2312 16000 Personas dependientes.Seguridad Social 43.945,51
2312 16008 Personas dependientes Asistencia médico-farmacéutica 4.000,00 47.945,51 47.945,51

200.380,56

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. SUBPROGRAMA 2.3.12



Ayuntamiento de Pajara
Página: 58

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 2 POLITICA DE GASTO: 2.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 2.3.1 PROGRAMA: 2.3.1.2

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 22. Material, suministros y otros

2312 22104 Personas dependientes Vestuario 5.000,00
2312 22106 Personas dependientes Productos farmacéuticos y material sanitario 15.000,00
2312 22110 Personas dependientes Productos de limpieza y aseo 10.000,00 30.000,00
2312 22606 Personas dependientes Reuniones, conferencias y cursos 5.000,00 5.000,00
2312 22699 Personas dependientes Otros gastos diversos 5.000,00 5.000,00
2312 22799 Personas dependientes. Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 260.000,00 260.000,00 300.000,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

2312 23020 Personas dependientes Del personal no directivo 500,00 500,00
2312 23120 Personas dependientes Del personal no directivo 500,00 500,00
2312 23300 Personas dependientes Otras indemnizaciones 1.000,00 1.000,00 2.000,00

302.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. SUBPROGRAMA 2.3.12



Ayuntamiento de Pajara
Página: 59

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 2 POLITICA DE GASTO: 2.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 2.3.1 PROGRAMA: 2.3.1.2

CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Art. 48. A familias e Instituciones din fines de lucro

2312 48099 Personas dependientes Otras transferencias 20.000,00 20.000,00 20.000,00

20.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 4. SUBPROGRAMA 2.3.12



Ayuntamiento de Pajara
Página: 60

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 2 POLITICA DE GASTO: 2.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 2.3.1 PROGRAMA: 2.3.1.2

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

2312 62300 Personas dependientes Maquinaria 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. SUBPROGRAMA 2.3.12



Ayuntamiento de Pajara
Página: 61

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 2 POLITICA DE GASTO: 2.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 2.3.1 PROGRAMA: 2.3.1.3

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 12. Personal funcionario

2313 12000 Atención a Menores Sueldos del Grupo A1 18.352,32
2313 12001 Atención a Menores Sueldos del Grupo A2 48.414,29
2313 12006 Atención a Menores Trienios 17.700,48 84.467,09
2313 12100 Atención a Menores Complemento de destino 36.979,63 36.979,63
2313 12101 Atención a Menores Complemento específico 65.981,12 65.981,12
2313 12103 Atención a Menores Otros complementos 40.705,36 40.705,36 228.133,20

Art. 15. Incentivos al rendimiento

2313 15000 Atención a Menores Productividad 5.000,00 5.000,00
2313 15100 Atención a Menores Gratificaciones 950,00 950,00 5.950,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

2313 16000 Atención a Menores Seguridad Social 68.439,96
2313 16008 Atención a Menores Asistencia médico-farmacéutica 4.000,00 72.439,96 72.439,96

306.523,16

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. SUBPROGRAMA 2.3.13



Ayuntamiento de Pajara
Página: 62

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 2 POLITICA DE GASTO: 2.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 2.3.1 PROGRAMA: 2.3.1.3

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 22. Material, suministros y otros

2313 22609 Atención a Menores Actividades culturales y deportivas 30.000,00
2313 22699 Atención a Menores Otros gastos diversos 1.000,00 31.000,00 31.000,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

2313 23020 Atención a Menores Del personal no directivo 500,00 500,00
2313 23120 Atención a Menores Del personal no directivo 1.000,00 1.000,00
2313 23300 Atención a Menores Otras indemnizaciones 1.000,00 1.000,00 2.500,00

33.500,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. SUBPROGRAMA 2.3.13



Ayuntamiento de Pajara
Página: 63

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 2 POLITICA DE GASTO: 2.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 2.3.1 PROGRAMA: 2.3.1.3

CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Art. 48. A familias e Instituciones din fines de lucro

2313 48099 Atención a Menores Otras transferencias 15.000,00 15.000,00 15.000,00

15.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 4. SUBPROGRAMA 2.3.13



Ayuntamiento de Pajara
Página: 64

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 2 POLITICA DE GASTO: 2.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 2.3.1 PROGRAMA: 2.3.1.4

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 12. Personal funcionario

2314 12001 Promoción de Igualdad de Género Sueldos del Grupo A2 16.138,10
2314 12006 Promoción de Igualdad de Género Trienios 3.514,49 19.652,59
2314 12100 Promoción de Igualdad de Género Complemento de destino 8.925,13 8.925,13
2314 12101 Promoción de Igualdad de Género Complemento específico 15.949,75 15.949,75
2314 12103 Promoción de Igualdad de Género Otros complementos 8.810,88 8.810,88 53.338,35

Art. 15. Incentivos al rendimiento

2314 15000 Promoción de Igualdad de Género Productividad 1.000,00 1.000,00
2314 15100 Promoción de Igualdad de Género Gratificaciones 475,00 475,00 1.475,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

2314 16000 Promoción de Igualdad de Género.Seguridad Social 16.001,50
2314 16008 Promoción de Igualdad de Género Asistencia médico-farmacéutica 1.000,00 17.001,50 17.001,50

71.814,85

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. SUBPROGRAMA 2.3.14



Ayuntamiento de Pajara
Página: 65

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 2 POLITICA DE GASTO: 2.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 2.3.1 PROGRAMA: 2.3.1.4

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 22. Material, suministros y otros

2314 22602 Promoción de Igualdad de Género Publicidad y propaganda 2.000,00
2314 22609 Promoción de Igualdad de Género Actividades culturales y deportivas 40.000,00 42.000,00 42.000,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

2314 23020 Promoción de Igualdad de Género Del personal no directivo 500,00 500,00
2314 23120 Promoción de Igualdad de Género Del personal no directivo 500,00 500,00
2314 23300 Promoción de Igualdad de Género Otras indemnizaciones 500,00 500,00 1.500,00

43.500,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. SUBPROGRAMA 2.3.14



Ayuntamiento de Pajara
Página: 66

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 2 POLITICA DE GASTO: 2.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 2.3.1 PROGRAMA: 2.3.1.5

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 13. Personal Laboral

2315 13000 Mayores.Retribuciones básicas 63.193,78 63.193,78
2315 13100 Mayores.Laboral temporal 27.931,24 27.931,24 91.125,02

Art. 15. Incentivos al rendimiento

2315 15000 Mayores Productividad 4.000,00 4.000,00
2315 15100 Mayores Gratificaciones 950,00 950,00 4.950,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

2315 16000 Mayores.Seguridad Social 27.337,50
2315 16008 Mayores Asistencia médico-farmacéutica 2.700,00 30.037,50 30.037,50

126.112,52

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. SUBPROGRAMA 2.3.15



Ayuntamiento de Pajara
Página: 67

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 2 POLITICA DE GASTO: 2.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 2.3.1 PROGRAMA: 2.3.1.5

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

2315 21200 Mayores Mantenimiento de edificios 2.000,00 2.000,00
2315 21300 Mayores Mantenimiento maquinaria, instalaciones y utillaje 15.000,00 15.000,00 17.000,00

Art. 22. Material, suministros y otros

2315 22100 Mayores. Energía eléctrica 4.000,00 4.000,00
2315 22300 Mayores Transportes 30.000,00 30.000,00
2315 22609 Mayores. Actividades culturales y deportivas 300.000,00 300.000,00
2315 22699 Mayores Otros gastos diversos 4.500,00 4.500,00
2315 22700 Mayores Limpieza y Aseo 1.500,00 1.500,00
2315 22799 Mayores Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 75.000,00 75.000,00 415.000,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

2315 23020 Mayores Del personal no directivo 1.500,00 1.500,00
2315 23120 Mayores Del personal no directivo 1.000,00 1.000,00
2315 23300 Mayores Otras indemnizaciones 500,00 500,00 3.000,00

435.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. SUBPROGRAMA 2.3.15



Ayuntamiento de Pajara
Página: 68

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 2 POLITICA DE GASTO: 2.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 2.3.1 PROGRAMA: 2.3.1.5

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

2315 62300 Mayores Maquinaria 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. SUBPROGRAMA 2.3.15



Ayuntamiento de Pajara
Página: 69

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 2 POLITICA DE GASTO: 2.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 2.3.1 PROGRAMA: 2.3.1.6

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 12. Personal funcionario

2316 12000 Calidad de Vida y Dependencia.Sueldos del Grupo A1 36.704,64
2316 12001 Calidad de Vida y Dependencia. Sueldos del Grupo A2 16.138,10
2316 12004 Calidad de Vida y Dependencia.Sueldos del Grupo C2 10.476,67
2316 12005 Calidad de Vida y Dependencia. Sueldos del Grupo E 9.601,45
2316 12006 Calidad de Vida y Dependencia. Trienios 2.039,90 74.960,76
2316 12100 Calidad de Vida y Dependencia. Complemento de destino 38.441,02 38.441,02
2316 12101 Calidad de Vida y Dependencia. Complemento específico 69.221,73 69.221,73
2316 12103 Calidad de Vida y Dependencia. Otros complementos 31.986,24 31.986,24 214.609,75

Art. 15. Incentivos al rendimiento

2316 15000 Calidad de Vida y Dependencia Productividad 5.000,00 5.000,00
2316 15100 Calidad de Vida y Dependencia Gratificaciones 475,00 475,00 5.475,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

2316 16000 Calidad de Vida y Dependencia. Seguridad Social 64.382,93
2316 16008 Calidad de Vida y Dependencia Asistencia médico-farmacéutica 2.000,00 66.382,93 66.382,93

286.467,68

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. SUBPROGRAMA 2.3.16



Ayuntamiento de Pajara
Página: 70

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 2 POLITICA DE GASTO: 2.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 2.3.1 PROGRAMA: 2.3.1.6

CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Art. 48. A familias e Instituciones din fines de lucro

2316 48000 Calidad de Vida y Dependencia. Atenciones benéficas y asistenciales 50.000,00 50.000,00 50.000,00

50.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 4. SUBPROGRAMA 2.3.16



Ayuntamiento de Pajara
Página: 71

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 2 POLITICA DE GASTO: 2.4 GRUPO DE PROGRAMAS: 2.4.1

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 12. Personal funcionario

241 12001 Fomento del empleo. Sueldos del Grupo A2 16.138,10 16.138,10
241 12100 Fomento del empleo. Complemento de destino 8.925,13 8.925,13
241 12101 Fomento del empleo. Complemento específico 15.949,75 15.949,75
241 12103 Fomento del empleo. Otros complementos 15.336,30 15.336,30 56.349,28

Art. 14. Otro personal

241 14399 Fomento del empleo. Fondos propios convenios 1.048.743,07 1.048.743,07 1.048.743,07

Art. 15. Incentivos al rendimiento

241 15000 Fomento del empleo. Productividad 1.000,00 1.000,00
241 15100 Fomento del empleo. Gratificaciones 750,00 750,00 1.750,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

241 16000 Fomento del empleo. Seguridad Social 318.953,60
241 16008 Fomento del empleo. Asistencia médico-farmacéutica 1.000,00 319.953,60 319.953,60

1.426.795,95

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 2.4.1



Ayuntamiento de Pajara
Página: 72

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 2 POLITICA DE GASTO: 2.4 GRUPO DE PROGRAMAS: 2.4.1

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 20. Arrendamientos y cánones

241 20400 Fomento del empleo. Arrendamientos de vehículos 15.000,00 15.000,00 15.000,00

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

241 21200 Fomento del empleo. Mantenimiento de edificios 2.500,00 2.500,00 2.500,00

Art. 22. Material, suministros y otros

241 22000 Fomento del empleo. Ordinario no inventariable 1.000,00 1.000,00
241 22100 Fomento del empleo. Energía eléctrica 900,00 900,00
241 22104 Fomento del empleo. Vestuario 10.000,00 10.000,00
241 22602 Fomento del empleo. Publicidad y propaganda 4.000,00 4.000,00
241 22606 Fomento del empleo. Reuniones, conferencias y cursos 25.000,00 25.000,00
241 22609 Fomento del empleo. Actividades culturales y deportivas 5.000,00 5.000,00
241 22699 Fomento del empleo. Otros gastos diversos 5.000,00 5.000,00
241 22799 Fomento del empleo. Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 5.000,00 5.000,00 55.900,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

241 23020 Fomento del empleo. Del personal no directivo 500,00 500,00
241 23120 Fomento del empleo. Del personal no directivo 500,00 500,00
241 23300 Fomento del empleo. Otras indemnizaciones 300,00 300,00 1.300,00

74.700,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 2.4.1



Ayuntamiento de Pajara
Página: 73

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 2 POLITICA DE GASTO: 2.4 GRUPO DE PROGRAMAS: 2.4.1

CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Art. 48. A familias e Instituciones din fines de lucro

241 48033 Fomento del empleo. Radio ECCA Fundación Canaria (G35103431) 15.000,00 15.000,00 15.000,00

15.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 4. GRUPO DE PROGRAMAS 2.4.1



Ayuntamiento de Pajara
Página: 74

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 2 POLITICA DE GASTO: 2.4 GRUPO DE PROGRAMAS: 2.4.1

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 61. Inversiones de reposición de infraestructuras y bienes destinados al uso general

241 61900 Fomento del empleo. Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados 0,00 0,00 0,00

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

241 62900 Fomento del empleo. Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operaivo de los 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 2.4.1



Ayuntamiento de Pajara
Página: 75

28/01/2026
PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS

RESUMEN ECONOMICO POR CAPITULOS DEL AREA DE GASTO: 2  ACTUACIONES DE PROTECCION Y PROMOCION SOCIAL.

O220

2.2.1 188.000,00

2.3.11 691.870,98 68.300,00 565.000,00 0,00 15.000,00

2.3.12 200.380,56 302.000,00 20.000,00 0,00

2.3.13 306.523,16 33.500,00 15.000,00

2.3.14 71.814,85 43.500,00

2.3.15 126.112,52 435.000,00 0,00

2.3.16 286.467,68 50.000,00

2.4.1 1.426.795,95 74.700,00 15.000,00 0,00

3.297.965,70 957.000,00 665.000,00 15.000,00

C A P I T U L O S

I II III IV V VI VII VIII IX

GRP. DE PRG.
Gastos de Personal Gastos en bienes

ctes. y servicios
Gastos Financieros Transferencias

Corrientes
Fondo de

Contingencia
Inversiones Reales Transferencias de

capital
Activos Financieros Pasivos Financieros

TOTALES



Ayuntamiento de Pajara
Página: 76

28/01/2026
PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS

RESUMEN ECONOMICO POR CAPITULOS DEL AREA DE GASTO: 2  ACTUACIONES DE PROTECCION Y PROMOCION SOCIAL.



Ayuntamiento de Pajara

E S T A D O   D E   G A S T O S

EJERCICIO 2026

O220

AREA DE GASTO 3

PRODUCCION DE BIENES PUBLICOS DE CARACTER PREFERENTE.

* POLITICA DE GASTO 3.1: Sanidad.
- GRUPO DE PROGRAMAS 3.11: Protección de la salubridad pública

* POLITICA DE GASTO 3.2: Educación.
- GRUPO DE PROGRAMAS 3.20: Administración general de educación.
- GRUPO DE PROGRAMAS 3.23: Funcionamiento de centros docentes de enseñanza preescolar y
- GRUPO DE PROGRAMAS 3.24: Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria.
- GRUPO DE PROGRAMAS 3.26: Servicios complementarios de educación.

* POLITICA DE GASTO 3.3: Cultura.
- GRUPO DE PROGRAMAS 3.30: Administración General de Cultura.
- GRUPO DE PROGRAMAS 3.32: Bibliotecas y Archivos.

> PROGRAMA 3.321: Bibliotecas públicas
- GRUPO DE PROGRAMAS 3.33: Equipamientos culturales y museos.
- GRUPO DE PROGRAMAS 3.34: Promoción  cultural.
- GRUPO DE PROGRAMAS 3.36: Protección y gestión del Patrimonio Histórico-Artístico.
- GRUPO DE PROGRAMAS 3.37: Instalaciones de ocupación del tiempo libre.
- GRUPO DE PROGRAMAS 3.38: Fiestas populares y festejos.

* POLITICA DE GASTO 3.4: Deporte.
- GRUPO DE PROGRAMAS 3.40: Administración General de Deportes.
- GRUPO DE PROGRAMAS 3.41: Promoción y fomento del deporte.
- GRUPO DE PROGRAMAS 3.42: Instalaciones deportivas.



Ayuntamiento de Pajara
Página: 78

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.1 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.1.1

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 13. Personal Laboral

311 13000 Protección de la salubridad pública Retribuciones básicas 66.945,47 66.945,47 66.945,47

Art. 15. Incentivos al rendimiento

311 15000 Protección de la salubridad pública Productividad 1.000,00 1.000,00
311 15100 Protección de la salubridad pública Gratificaciones 1.000,00 1.000,00 2.000,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

311 16000 Protección de la salubridad pública Seguridad Social 20.083,64
311 16008 Protección de la salubridad pública Asistencia médico-farmacéutica 950,00 21.033,64 21.033,64

89.979,11

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 3.1.1



Ayuntamiento de Pajara
Página: 79

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.1 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.1.1

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 20. Arrendamientos y cánones

311 20300 Protección de la salubridad pública Arrendamientos de maquinaria 500,00 500,00
311 20600 Protección de la salubridad pública Arrendamientos de equipos para procesos de información 2.500,00 2.500,00 3.000,00

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

311 21200 Protección de la salubridad pública Mantenimiento de edificios 10.000,00 10.000,00
311 21300 Protección de la salubridad pública Mantenimiento maquinaria, instalaciones y utillaje 500,00 500,00 10.500,00

Art. 22. Material, suministros y otros

311 22000 Protección de la salubridad pública Ordinario no inventariable 500,00 500,00
311 22100 Protección de la salubridad pública. Energía eléctrica 1.500,00 1.500,00
311 22101 Protección de la salubridad pública Agua 1.500,00 1.500,00
311 22104 Protección de la salubridad pública Vestuario 500,00 500,00
311 22106 Protección de la salubridad pública Productos farmacéuticos y material sanitario 1.500,00 1.500,00
311 22110 Protección de la salubridad pública Productos de limpieza y aseo 2.000,00 2.000,00
311 22199 Protección de la salubridad pública Otros suministros 12.000,00 12.000,00
311 22200 Protección de la salubridad pública Servicios de Telecomunicaciones 500,00 500,00
311 22501 Protección de la salubridad pública Tributos de las Comunidades Autónomas 500,00 500,00
311 22602 Protección de la salubridad pública Publicidad y propaganda 1.000,00 1.000,00
311 22609 Protección de la salubridad pública Actividades culturales y deportivas 7.500,00 7.500,00
311 22699 Protección de la salubridad pública Otros gastos diversos 1.500,00 1.500,00
311 22706 Protección de la salubridad pública Estudios y trabajos técnicos 1.000,00 1.000,00
311 22799 Protección de la salubridad pública. Otros trabajos realizados por otras empresas y 110.291,37 110.291,37 141.791,37

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

311 23020 Protección de la salubridad pública Del personal no directivo 500,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

SUMAS Y SIGUE



Ayuntamiento de Pajara
Página: 80

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.1 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.1.1

500,00
311 23120 Protección de la salubridad pública Del personal no directivo 500,00 500,00
311 23300 Protección de la salubridad pública Otras indemnizaciones 500,00 500,00 1.500,00

156.791,37

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 3.1.1



Ayuntamiento de Pajara
Página: 81

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.1 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.1.1

CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Art. 48. A familias e Instituciones din fines de lucro

311 48045 Protección de la salubridad pública Asoc El Capitan Animal Project (G13980404) 15.000,00 15.000,00 15.000,00

15.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 4. GRUPO DE PROGRAMAS 3.1.1



Ayuntamiento de Pajara
Página: 82

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.2.0

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 13. Personal Laboral

320 13100 Administración general de educación. Laboral temporal 97.658,25 97.658,25 97.658,25

Art. 15. Incentivos al rendimiento

320 15000 Administración general de educación. Productividad 4.000,00 4.000,00 4.000,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

320 16000 Administración general de educación. Seguridad Social 29.297,48
320 16008 Administración general de educación. Asistencia médico-farmacéutica 950,00 30.247,48 30.247,48

131.905,73

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 3.2.0



Ayuntamiento de Pajara
Página: 83

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.2.0

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

320 21200 Administración general de educación. Mantenimiento de edificios 25.000,00 25.000,00
320 21300 Administración general de educación. Mantenimiento maquinaria, instalaciones y utillaje 10.000,00 10.000,00 35.000,00

Art. 22. Material, suministros y otros

320 22000 Administración general de educación. Ordinario no inventariable 500,00 500,00
320 22100 Administración general de educación. Energía eléctrica 85.000,00 85.000,00
320 22101 Administración general de educación. Agua 60.000,00 60.000,00
320 22110 Administración general de educación. Productos de limpieza y aseo 500,00 500,00
320 22199 Administración general de educación. Otros suministros 500,00 500,00
320 22200 Administración general de educación. Servicios de Telecomunicaciones 1.500,00 1.500,00
320 22300 Administración general de educación. Transportes 104.000,00 104.000,00
320 22602 Administración general de educación. Publicidad y propaganda 2.000,00 2.000,00
320 22606 Administración general de educación. Reuniones, conferencias y cursos 500,00 500,00
320 22609 Administración general de educación. Actividades culturales y deportivas 2.500,00 2.500,00
320 22699 Administración general de educación. Otros gastos diversos 5.000,00 5.000,00
320 22706 Administración general de educación. Estudios y trabajos técnicos 1.500,00 1.500,00
320 22799 Administración general de educación. Otros trabajos realizados por otras empresas y 15.000,00 15.000,00 278.500,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

320 23020 Administración general de educación. Del personal no directivo 500,00 500,00
320 23120 Administración general de educación. Del personal no directivo 500,00 500,00
320 23300 Administración general de educación. Otras indemnizaciones 500,00 500,00 1.500,00

315.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 3.2.0



Ayuntamiento de Pajara
Página: 84

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.2.0

CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Art. 41. A Organismos Autónomos de la Entidad Local

320 41010 Administración general de educación. OOAA Escuelas Infantiles de Pájara (P8501602J) 1.260.000,00 1.260.000,00 1.260.000,00

Art. 44. A entes públicos y sociedades mercantiles de la Entidad Local

320 44910 Administración general de educación. Centro Asociado UNED Fuerteventura (P8500001F) 35.000,00 35.000,00 35.000,00

Art. 48. A familias e Instituciones din fines de lucro

320 48002 Administración general de educación. Premios, becas y pensiones de estudios e investigación 5.000,00 5.000,00 5.000,00

1.300.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 4. GRUPO DE PROGRAMAS 3.2.0



Ayuntamiento de Pajara
Página: 85

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.2.0

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

320 62900 Administración general de educación. Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 3.2.0



Ayuntamiento de Pajara
Página: 86

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.2.3

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

323 21200 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza preescolar y primaria y educación especial. 80.000,00 80.000,00 80.000,00

Art. 22. Material, suministros y otros

323 22706 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza preescolar y primaria y educación especial. 10.000,00
323 22799 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza preescolar y primaria y educación especial. 1.500,00 11.500,00 11.500,00

91.500,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 3.2.3



Ayuntamiento de Pajara
Página: 87

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.2.3

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

323 62900 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza preescolar y primaria y educación especial. 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 3.2.3



Ayuntamiento de Pajara
Página: 88

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.2.4

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 12. Personal funcionario

324 12004 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Sueldos del Grupo C2 10.476,67
324 12005 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Sueldos del Grupo E 9.696,09
324 12006 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Trienios 3.613,79 23.786,55
324 12100 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Complemento de destino 9.107,43 9.107,43
324 12101 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Complemento específico 20.825,74 20.825,74
324 12103 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Otros complementos 9.711,94 9.711,94 63.431,66

Art. 13. Personal Laboral

324 13000 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Retribuciones básicas 120.530,02 120.530,02
324 13100 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Laboral temporal 26.647,63 26.647,63 147.177,65

Art. 15. Incentivos al rendimiento

324 15000 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Productividad 7.000,00 7.000,00
324 15100 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Gratificaciones 475,00 475,00 7.475,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

324 16000 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Seguridad Social 63.154,41
324 16008 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Asistencia médico-farmacéutica 3.800,00 66.954,41 66.954,41

285.038,72

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 3.2.4



Ayuntamiento de Pajara
Página: 89

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.2.4

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

324 21000 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Infraestructuras y bienes 12.450,00 12.450,00
324 21200 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Mantenimiento de edificios 15.000,00 15.000,00
324 21300 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Mantenimiento maquinaria, 5.000,00 5.000,00
324 21500 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Mobiliario 2.500,00 2.500,00 34.950,00

Art. 22. Material, suministros y otros

324 22000 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Ordinario no inventariable 500,00 500,00
324 22100 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Energía eléctrica 10.000,00 10.000,00
324 22101 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Agua 150.000,00 150.000,00
324 22102 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Gas 150.000,00 150.000,00
324 22104 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Vestuario 500,00 500,00
324 22105 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Productos alimenticios 50.000,00 50.000,00
324 22110 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Productos de limpieza y aseo 5.500,00 5.500,00
324 22199 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Otros suministros 500,00 500,00
324 22200 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Servicios de 500,00 500,00
324 22606 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Reuniones, conferencias y 7.500,00 7.500,00
324 22609 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Actividades culturales y 7.500,00 7.500,00
324 22699 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Otros gastos diversos 7.500,00 7.500,00
324 22700 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Limpieza y Aseo 7.500,00 7.500,00
324 22706 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Estudios y trabajos técnicos 500,00 500,00
324 22799 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Otros trabajos realizados por 3.000,00 3.000,00 401.000,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

324 23020 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Del personal no directivo 500,00 500,00
324 23120 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Locomociones. Del personal no 100,00 100,00
324 23300 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Otras indemnizaciones 300,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

SUMAS Y SIGUE



Ayuntamiento de Pajara
Página: 90

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.2.4

300,00 900,00

436.850,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 3.2.4



Ayuntamiento de Pajara
Página: 91

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.2.4

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

324 62300 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Maquinaria 0,00 0,00
324 62600 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Proyecto de modernización de 0,00 0,00
324 62900 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria. Otras inversiones nuevas 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 3.2.4



Ayuntamiento de Pajara
Página: 92

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.2.6

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 22. Material, suministros y otros

326 22300 Servicios complementarios de educación. Transportes 5.000,00 5.000,00
326 22706 Servicios complementarios de educación. Estudios y trabajos técnicos 500,00 500,00
326 22799 Servicios complementarios de educación. Otros trabajos realizados por otras empresas y 500,00 500,00 6.000,00

6.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 3.2.6



Ayuntamiento de Pajara
Página: 93

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.2.6

CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Art. 48. A familias e Instituciones din fines de lucro

326 48002 Servicios complementarios de educación. Premios, becas y pensiones de estudios e 60.000,00 60.000,00 60.000,00

60.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 4. GRUPO DE PROGRAMAS 3.2.6



Ayuntamiento de Pajara
Página: 94

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.3.0

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 13. Personal Laboral

330 13000 Administración General de Cultura. Retribuciones básicas 54.963,23 54.963,23 54.963,23

Art. 15. Incentivos al rendimiento

330 15000 Administración General de Cultura. Productividad 1.000,00 1.000,00
330 15100 Administración General de Cultura. Gratificaciones 1.500,00 1.500,00 2.500,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

330 16000 Administración General de Cultura. Seguridad Social 16.488,97
330 16008 Administración General de Cultura. Asistencia médico-farmacéutica 950,00 17.438,97 17.438,97

74.902,20

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 3.3.0



Ayuntamiento de Pajara
Página: 95

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.3.0

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 20. Arrendamientos y cánones

330 20300 Administración General de Cultura. Arrendamientos de maquinaria 500,00 500,00 500,00

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

330 21000 Administración General de Cultura. Infraestructuras y bienes naturales 10.000,00 10.000,00
330 21300 Administración General de Cultura. Mantenimiento maquinaria, instalaciones y utillaje 1.500,00 1.500,00 11.500,00

Art. 22. Material, suministros y otros

330 22000 Administración General de Cultura. Ordinario no inventariable 500,00
330 22001 Administración General de Cultura. Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 500,00 1.000,00
330 22200 Administración General de Cultura. Servicios de Telecomunicaciones 1.500,00 1.500,00
330 22799 Administración General de Cultura. Otros trabajos realizados por otras empresas y 182.504,01 182.504,01 185.004,01

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

330 23020 Administración General de Cultura. Del personal no directivo 500,00 500,00
330 23120 Administración General de Cultura. Del personal no directivo 500,00 500,00
330 23300 Administración General de Cultura. Otras indemnizaciones 500,00 500,00 1.500,00

Art. 24. Gastos de publicaciones

330 24000 Administración General de Cultura. Gastos de edición y distribucion 15.000,00 15.000,00 15.000,00

213.504,01

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 3.3.0



Ayuntamiento de Pajara
Página: 96

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.3.0

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

330 62900 Administración General de Cultura. Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 3.3.0



Ayuntamiento de Pajara
Página: 97

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.3.2 PROGRAMA: 3.3.2.1

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 13. Personal Laboral

3321 13000 Bibliotecas públicas Retribuciones básicas 45.805,49 45.805,49 45.805,49

Art. 15. Incentivos al rendimiento

3321 15000 Bibliotecas públicas Productividad 1.000,00 1.000,00
3321 15100 Bibliotecas públicas Gratificaciones 1.000,00 1.000,00 2.000,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

3321 16000 Bibliotecas públicas Seguridad Social 13.741,64
3321 16008 Bibliotecas públicas Asistencia médico-farmacéutica 950,00 14.691,64 14.691,64

62.497,13

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. SUBPROGRAMA 3.3.21



Ayuntamiento de Pajara
Página: 98

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.3.2 PROGRAMA: 3.3.2.1

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 22. Material, suministros y otros

3321 22001 Bibliotecas públicas Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 2.500,00 2.500,00
3321 22100 Bibliotecas públicas. Energía eléctrica 1.000,00 1.000,00 3.500,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

3321 23020 Bibliotecas públicas Del personal no directivo 500,00 500,00 500,00

4.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. SUBPROGRAMA 3.3.21



Ayuntamiento de Pajara
Página: 99

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.3.3

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

333 21200 Equipamientos culturales y museos. Mantenimiento de edificios 1.500,00 1.500,00 1.500,00

Art. 22. Material, suministros y otros

333 22100 Equipamientos culturales y museos. Energía eléctrica 15.000,00
333 22101 Equipamientos culturales y museos. Agua 4.000,00
333 22199 Equipamientos culturales y museos. Otros suministros 500,00 19.500,00
333 22706 Equipamientos culturales y museos. Estudios y trabajos técnicos 15.000,00 15.000,00 34.500,00

36.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 3.3.3



Ayuntamiento de Pajara
Página: 100

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.3.4

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 12. Personal funcionario

334 12003 Promoción  cultural. Sueldos del Grupo C1 24.964,26
334 12006 Promoción  cultural. Trienios 6.177,49 31.141,75
334 12100 Promoción  cultural. Complemento de destino 13.822,97 13.822,97
334 12101 Promoción  cultural. Complemento específico 28.562,06 28.562,06
334 12103 Promoción  cultural. Otros complementos 14.781,94 14.781,94 88.308,72

Art. 13. Personal Laboral

334 13000 Promoción  cultural. Retribuciones básicas 158.378,77 158.378,77 158.378,77

Art. 15. Incentivos al rendimiento

334 15000 Promoción  cultural. Productividad 7.000,00 7.000,00
334 15100 Promoción  cultural. Gratificaciones 2.000,00 2.000,00 9.000,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

334 16000 Promoción  cultural. Seguridad Social 74.006,24
334 16008 Promoción  cultural. Asistencia médico-farmacéutica 3.800,00 77.806,24 77.806,24

333.493,73

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 3.3.4



Ayuntamiento de Pajara
Página: 101

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.3.4

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 22. Material, suministros y otros

334 22104 Promoción  cultural. Vestuario 1.500,00 1.500,00
334 22300 Promoción  cultural. Transportes 1.500,00 1.500,00
334 22602 Promoción  cultural. Publicidad y propaganda 15.000,00 15.000,00
334 22609 Promoción  cultural. Actividades culturales y deportivas 450.000,00 450.000,00
334 22699 Promoción  cultural. Otros gastos diversos 15.000,00 15.000,00
334 22799 Promoción  cultural. Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 5.000,00 5.000,00 488.000,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

334 23020 Promoción  cultural. Del personal no directivo 500,00 500,00
334 23120 Promoción  cultural. Locomociones. Del personal no directivo 100,00 100,00
334 23300 Promoción  cultural. Otras indemnizaciones 100,00 100,00 700,00

488.700,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 3.3.4



Ayuntamiento de Pajara
Página: 102

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.3.4

CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Art. 48. A familias e Instituciones din fines de lucro

334 48010 Promoción  cultural. Asociación Banda Municipal de Pájara (G76011394) 115.000,00
334 48025 Promoción  cultural. Asociación Arenas Marroquí en las Islas Canarias (G76341247) 10.000,00
334 48030 Promoción  cultural. Diocesis de Canarias (R3500001G) 10.000,00
334 48051 Promoción  cultural. Asociación Cultural Parranda La Sebada (G76049618) 25.000,00 160.000,00 160.000,00

160.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 4. GRUPO DE PROGRAMAS 3.3.4



Ayuntamiento de Pajara
Página: 103

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.3.4

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

334 62900 Promoción  cultural. Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operaivo de los 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 3.3.4



Ayuntamiento de Pajara
Página: 104

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.3.6

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

336 16008 Protección y gestión del Patrimonio Histórico-Artístico. Asistencia médico-farmacéutica 950,00 950,00 950,00

950,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 3.3.6



Ayuntamiento de Pajara
Página: 105

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.3.6

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 20. Arrendamientos y cánones

336 20300 Protección y gestión del Patrimonio Histórico-Artístico. Arrendamientos de maquinaria 500,00 500,00 500,00

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

336 21200 Protección y gestión del Patrimonio Histórico-Artístico. Mantenimiento de edificios 10.000,00 10.000,00
336 21300 Protección y gestión del Patrimonio Histórico-Artístico. Mantenimiento maquinaria, 2.000,00 2.000,00 12.000,00

Art. 22. Material, suministros y otros

336 22100 Protección y gestión del Patrimonio Histórico-Artístico. Energía eléctrica 1.000,00
336 22101 Protección y gestión del Patrimonio Histórico-Artístico. Agua 500,00
336 22113 Protección y gestión del Patrimonio Histórico-Artístico. Manutención de animales 100,00
336 22199 Protección y gestión del Patrimonio Histórico-Artístico. Otros suministros 3.000,00 4.600,00
336 22602 Protección y gestión del Patrimonio Histórico-Artístico. Publicidad y propaganda 7.000,00 7.000,00
336 22609 Protección y gestión del Patrimonio Histórico-Artístico. Actividades culturales y deportivas 15.000,00 15.000,00
336 22699 Protección y gestión del Patrimonio Histórico-Artístico. Otros gastos diversos 15.000,00 15.000,00
336 22706 Protección y gestión del Patrimonio Histórico-Artístico. Estudios y trabajos técnicos 500,00 500,00
336 22799 Protección y gestión del Patrimonio Histórico-Artístico. Otros trabajos realizados por otras 35.000,00 35.000,00 77.100,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

336 23020 Protección y gestión del Patrimonio Histórico-Artístico. Del personal no directivo 500,00 500,00
336 23120 Protección y gestión del Patrimonio Histórico-Artístico. Del personal no directivo 500,00 500,00
336 23300 Protección y gestión del Patrimonio Histórico-Artístico. Otras indemnizaciones 500,00 500,00 1.500,00

91.100,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 3.3.6



Ayuntamiento de Pajara
Página: 106

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.3.6

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 60. Inversión nueva en infraestructuras y bienes destinados al uso general

336 60900 Protección y gestión del Patrimonio Histórico-Artístico. Otras inversiones nuevas en 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 3.3.6



Ayuntamiento de Pajara
Página: 107

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.3.7

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 12. Personal funcionario

337 12004 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Sueldos del Grupo C2 20.953,34
337 12006 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Trienios 3.426,72 24.380,06
337 12100 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Complemento de destino 10.680,05 10.680,05
337 12101 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Complemento específico 18.420,44 18.420,44
337 12103 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Otros complementos 9.972,44 9.972,44 63.452,99

Art. 13. Personal Laboral

337 13000 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Retribuciones básicas 47.933,88 47.933,88
337 13100 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Laboral temporal 14.560,00 14.560,00 62.493,88

Art. 15. Incentivos al rendimiento

337 15000 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Productividad 4.000,00 4.000,00
337 15100 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Gratificaciones 475,00 475,00 4.475,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

337 16000 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Seguridad Social 37.784,06
337 16008 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Asistencia médico-farmacéutica 1.900,00 39.684,06 39.684,06

170.105,93

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 3.3.7



Ayuntamiento de Pajara
Página: 108

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.3.7

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 20. Arrendamientos y cánones

337 20300 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Arrendamientos de maquinaria 500,00 500,00 500,00

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

337 21200 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Mantenimiento de edificios 2.000,00 2.000,00
337 21300 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Mantenimiento maquinaria, instalaciones y 1.500,00 1.500,00 3.500,00

Art. 22. Material, suministros y otros

337 22001 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 4.500,00 4.500,00
337 22100 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Energía eléctrica 4.000,00 4.000,00
337 22101 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Agua 200,00 200,00
337 22104 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Vestuario 500,00 500,00
337 22199 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Otros suministros 500,00 500,00
337 22200 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Servicios de Telecomunicaciones 500,00 500,00
337 22299 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Otros gastos en comunicaciones 500,00 500,00
337 22300 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Transportes 5.000,00 5.000,00
337 22602 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Publicidad y propaganda 3.500,00 3.500,00
337 22609 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Actividades culturales y deportivas 75.000,00 75.000,00
337 22699 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Otros gastos diversos 500,00 500,00
337 22706 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Estudios y trabajos técnicos 500,00 500,00
337 22799 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Otros trabajos realizados por otras empresas y 5.000,00 5.000,00 100.200,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

337 23020 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Del personal no directivo 500,00 500,00
337 23120 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Del personal no directivo 500,00 500,00
337 23300 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Otras indemnizaciones 300,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

SUMAS Y SIGUE



Ayuntamiento de Pajara
Página: 109

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.3.7

300,00 1.300,00

105.500,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 3.3.7



Ayuntamiento de Pajara
Página: 110

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.3.7

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

337 62200 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Edificios y otras construcciones 0,00 0,00
337 62300 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Maquinaria 0,00 0,00
337 62500 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Mobiliario 0,00 0,00
337 62900 Instalaciones de ocupación del tiempo libre. Otras inversiones nuevas asociadas al 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 3.3.7



Ayuntamiento de Pajara
Página: 111

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.3.8

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 13. Personal Laboral

338 13000 Fiestas populares y festejos. Retribuciones básicas 45.258,14 45.258,14
338 13100 Fiestas populares y festejos. Laboral temporal 14.000,00 14.000,00 59.258,14

Art. 15. Incentivos al rendimiento

338 15000 Fiestas populares y festejos. Productividad 3.000,00 3.000,00
338 15100 Fiestas populares y festejos. Gratificaciones 1.500,00 1.500,00 4.500,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

338 16000 Fiestas populares y festejos. Seguridad Social 17.945,44
338 16008 Fiestas populares y festejos. Asistencia médico-farmacéutica 950,00 18.895,44 18.895,44

82.653,58

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 3.3.8



Ayuntamiento de Pajara
Página: 112

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.3.8

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 20. Arrendamientos y cánones

338 20300 Fiestas populares y festejos. Arrendamientos de maquinaria 52.000,00 52.000,00 52.000,00

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

338 21300 Fiestas populares y festejos. Mantenimiento maquinaria, instalaciones y utillaje 500,00 500,00 500,00

Art. 22. Material, suministros y otros

338 22100 Fiestas populares y festejos. Energía eléctrica 500,00
338 22101 Fiestas populares y festejos. Agua 500,00
338 22199 Fiestas populares y festejos. Otros suministros 20.000,00 21.000,00
338 22200 Fiestas populares y festejos. Servicios de Telecomunicaciones 500,00 500,00
338 22300 Fiestas populares y festejos. Transportes 20.000,00 20.000,00
338 22602 Fiestas populares y festejos. Publicidad y propaganda 15.000,00 15.000,00
338 22609 Fiestas populares y festejos. Actividades culturales y deportivas 600.000,00 600.000,00
338 22699 Fiestas populares y festejos. Otros gastos diversos 25.000,00 25.000,00
338 22701 Fiestas populares y festejos. Seguridad 50.000,00 50.000,00
338 22799 Fiestas populares y festejos. Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 50.000,00 50.000,00 781.500,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

338 23020 Fiestas populares y festejos. Del personal no directivo 500,00 500,00
338 23120 Fiestas populares y festejos. Del personal no directivo 500,00 500,00
338 23300 Fiestas populares y festejos. Otras indemnizaciones 500,00 500,00 1.500,00

835.500,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 3.3.8



Ayuntamiento de Pajara
Página: 113

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.3.8

CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Art. 48. A familias e Instituciones din fines de lucro

338 48099 Fiestas populares y festejos. Otras transferencias 6.000,00 6.000,00 6.000,00

6.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 4. GRUPO DE PROGRAMAS 3.3.8



Ayuntamiento de Pajara
Página: 114

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.3.8

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

338 62900 Fiestas populares y festejos. Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operaivo de 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 3.3.8



Ayuntamiento de Pajara
Página: 115

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.4 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.4.0

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 12. Personal funcionario

340 12001 Administración General de Deportes. Sueldos del Grupo A2 8.069,05
340 12004 Administración General de Deportes. Sueldos del Grupo C2 10.476,67
340 12006 Administración General de Deportes. Trienios 313,58 18.859,30
340 12100 Administración General de Deportes. Complemento de destino 9.802,59 9.802,59
340 12101 Administración General de Deportes. Complemento específico 17.185,10 17.185,10
340 12103 Administración General de Deportes. Otros complementos 7.237,21 7.237,21 53.084,20

Art. 13. Personal Laboral

340 13000 Administración General de Deportes. Retribuciones básicas 46.650,97 46.650,97
340 13100 Administración General de Deportes. Laboral temporal 7.280,00 7.280,00 53.930,97

Art. 15. Incentivos al rendimiento

340 15000 Administración General de Deportes. Productividad 2.000,00 2.000,00
340 15100 Administración General de Deportes. Gratificaciones 475,00 475,00 2.475,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

340 16000 Administración General de Deportes. Seguridad Social 32.104,55
340 16008 Administración General de Deportes. Asistencia médico-farmacéutica 950,00 33.054,55 33.054,55

142.544,72

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 3.4.0



Ayuntamiento de Pajara
Página: 116

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.4 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.4.0

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

340 21200 Administración General de Deportes. Mantenimiento de edificios 1.500,00 1.500,00 1.500,00

Art. 22. Material, suministros y otros

340 22104 Administración General de Deportes. Vestuario 500,00
340 22106 Administración General de Deportes. Productos farmacéuticos y material sanitario 500,00
340 22199 Administración General de Deportes. Otros suministros 1.500,00 2.500,00
340 22200 Administración General de Deportes. Servicios de Telecomunicaciones 4.000,00 4.000,00
340 22300 Administración General de Deportes. Transportes 1.500,00 1.500,00
340 22602 Administración General de Deportes. Publicidad y propaganda 15.000,00 15.000,00
340 22699 Administración General de Deportes. Otros gastos diversos 25.000,00 25.000,00
340 22799 Administración General de Deportes. Otros trabajos realizados por otras empresas y 10.000,00 10.000,00 58.000,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

340 23020 Administración General de Deportes. Del personal no directivo 300,00 300,00
340 23120 Administración General de Deportes. Del personal no directivo 300,00 300,00
340 23300 Administración General de Deportes. Otras indemnizaciones 100,00 100,00 700,00

60.200,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 3.4.0



Ayuntamiento de Pajara
Página: 117

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.4 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.4.0

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

340 62900 Administración General de Deportes. Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 3.4.0



Ayuntamiento de Pajara
Página: 118

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.4 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.4.1

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 22. Material, suministros y otros

341 22199 Promoción y fomento del deporte. Otros suministros 2.500,00 2.500,00
341 22400 Promoción y fomento del deporte. Primas de seguros 20.000,00 20.000,00
341 22606 Promoción y fomento del deporte. Reuniones, conferencias y cursos 2.500,00 2.500,00
341 22609 Promoción y fomento del deporte. Actividades culturales y deportivas 50.000,00 50.000,00
341 22799 Promoción y fomento del deporte. Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 450.000,00 450.000,00 525.000,00

525.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 3.4.1



Ayuntamiento de Pajara
Página: 119

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.4 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.4.1

CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Art. 48. A familias e Instituciones din fines de lucro

341 48014 Promoción y fomento del deporte. Unión Deportiva Playas de Sotavento (G76039353) 15.000,00
341 48015 Promoción y fomento del deporte. Club Escuela de Atletismo Morro Jable (G35258896) 20.000,00
341 48016 Promoción y fomento del deporte. Club Deportivo Jable del Sur ITAGU (G76358753) 20.000,00
341 48017 Promoción y fomento del deporte. Club de Buceo Oxígeno (G76216803) 10.000,00
341 48018 Promoción y fomento del deporte. Club de Artes Marciales El Jable (G35404722) 6.000,00
341 48019 Promoción y fomento del deporte. Club Deportivo Ushiro (G76231984) 6.000,00
341 48020 Promoción y fomento del deporte. Club de Lucha Faro Jandía (s/d) 5.000,00
341 48021 Promoción y fomento del deporte. Club de Lucha Saladar de Jandía (G76128586) 50.000,00
341 48022 Promoción y fomento del deporte. Nerea Garrido Fernández 3.000,00
341 48023 Promoción y fomento del deporte. Club Deportivo Cofete (G76175876) 7.000,00
341 48026 Promoción y fomento del deporte. Ancor Sosa Kather 3.000,00
341 48028 Promoción y fomento del deporte. Unión Deportiva Jandía (G35280197) 10.000,00
341 48029 Promoción y fomento del deporte. SAAFANDO Los Tigres Verdes de Costa Calma 2.000,00
341 48043 Promoción y fomento del deporte. Fabio Betancor Laso 3.000,00
341 48044 Promoción y fomento del deporte. Vicenzo Russo 3.000,00
341 48049 Promoción y fomento del deporte. Club Náutico Península de Jandía (G35373224) 20.000,00
341 48099 Promoción y fomento del deporte. Otras transferencias 150.000,00 333.000,00 333.000,00

333.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 4. GRUPO DE PROGRAMAS 3.4.1



Ayuntamiento de Pajara
Página: 120

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.4 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.4.2

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 15. Incentivos al rendimiento

342 15000 Instalaciones deportivas. Productividad 2.000,00 2.000,00
342 15100 Instalaciones deportivas. Gratificaciones 475,00 475,00 2.475,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

342 16008 Instalaciones deportivas. Asistencia médico-farmacéutica 950,00 950,00 950,00

3.425,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 3.4.2



Ayuntamiento de Pajara
Página: 121

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.4 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.4.2

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

342 21200 Instalaciones deportivas. Mantenimiento de edificios 25.000,00 25.000,00
342 21300 Instalaciones deportivas. Mantenimiento maquinaria, instalaciones y utillaje 15.000,00 15.000,00 40.000,00

Art. 22. Material, suministros y otros

342 22100 Instalaciones deportivas. Energía eléctrica 90.000,00
342 22101 Instalaciones deportivas. Agua 30.000,00
342 22104 Instalaciones deportivas. Vestuario 1.500,00
342 22199 Instalaciones deportivas. Otros suministros 5.000,00 126.500,00
342 22606 Instalaciones deportivas. Reuniones, conferencias y cursos 1.000,00 1.000,00
342 22799 Instalaciones deportivas. Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 375.000,00 375.000,00 502.500,00

542.500,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 3.4.2



Ayuntamiento de Pajara
Página: 122

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.4 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.4.2

CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Art. 48. A familias e Instituciones din fines de lucro

342 48099 Instalaciones deportivas. Otras transferencias 95.000,00 95.000,00 95.000,00

95.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 4. GRUPO DE PROGRAMAS 3.4.2



Ayuntamiento de Pajara
Página: 123

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 3 POLITICA DE GASTO: 3.4 GRUPO DE PROGRAMAS: 3.4.2

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 61. Inversiones de reposición de infraestructuras y bienes destinados al uso general

342 61900 Instalaciones deportivas. Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes 0,00 0,00 0,00

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

342 62200 Instalaciones deportivas. Edificios y otras construcciones 0,00 0,00
342 62303 Instalaciones deportivas. Utiles y herramientas 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 3.4.2



Ayuntamiento de Pajara
Página: 124

28/01/2026
PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS

RESUMEN ECONOMICO POR CAPITULOS DEL AREA DE GASTO: 3  PRODUCCION DE BIENES PUBLICOS DE CARACTER PREFERENTE.

O220

3.1.1 89.979,11 156.791,37 15.000,00

3.2.0 131.905,73 315.000,00 1.300.000,00 0,00

3.2.3 91.500,00 0,00

3.2.4 285.038,72 436.850,00 0,00

3.2.6 6.000,00 60.000,00

3.3.0 74.902,20 213.504,01 0,00

3.3.21 62.497,13 4.000,00

3.3.3 36.000,00

3.3.4 333.493,73 488.700,00 160.000,00 0,00

3.3.6 950,00 91.100,00 0,00

3.3.7 170.105,93 105.500,00 0,00

3.3.8 82.653,58 835.500,00 6.000,00 0,00

3.4.0 142.544,72 60.200,00 0,00

3.4.1 525.000,00 333.000,00

C A P I T U L O S

I II III IV V VI VII VIII IX

GRP. DE PRG.
Gastos de Personal Gastos en bienes

ctes. y servicios
Gastos Financieros Transferencias

Corrientes
Fondo de

Contingencia
Inversiones Reales Transferencias de

capital
Activos Financieros Pasivos Financieros

TOTALES



Ayuntamiento de Pajara
Página: 125

28/01/2026
PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS

RESUMEN ECONOMICO POR CAPITULOS DEL AREA DE GASTO: 3  PRODUCCION DE BIENES PUBLICOS DE CARACTER PREFERENTE.

3.4.2 3.425,00 542.500,00 95.000,00 0,00

1.377.495,85 3.908.145,38 1.969.000,00

C A P I T U L O S

I II III IV V VI VII VIII IX

GRP. DE PRG.
Gastos de Personal Gastos en bienes

ctes. y servicios
Gastos Financieros Transferencias

Corrientes
Fondo de

Contingencia
Inversiones Reales Transferencias de

capital
Activos Financieros Pasivos Financieros

TOTALES



Ayuntamiento de Pajara
Página: 126

28/01/2026
PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS

RESUMEN ECONOMICO POR CAPITULOS DEL AREA DE GASTO: 3  PRODUCCION DE BIENES PUBLICOS DE CARACTER PREFERENTE.



Ayuntamiento de Pajara

E S T A D O   D E   G A S T O S

EJERCICIO 2026

O220

AREA DE GASTO 4

ACTUACIONES DE CARACTER ECONOMICO.

* POLITICA DE GASTO 4.1: Agricultura, Ganadería y Pesca.
- GRUPO DE PROGRAMAS 4.10: Administración General de Agricultura, Ganadería y Pesca.

* POLITICA DE GASTO 4.2: Industria y energía.
- GRUPO DE PROGRAMAS 4.22: Industria.
- GRUPO DE PROGRAMAS 4.25: Energía.

* POLITICA DE GASTO 4.3: Comercio, turismo y pequeñas y medianas empresas.
- GRUPO DE PROGRAMAS 4.31: Comercio.

> PROGRAMA 4.311: Ferias y Comercio
> PROGRAMA 4.312: Mercados, abastos y lonjas.

- GRUPO DE PROGRAMAS 4.32: Información y promoción turística
* POLITICA DE GASTO 4.4: Transporte público.

- GRUPO DE PROGRAMAS 4.41: Transporte de viajeros
> PROGRAMA 4.412: Otro transporte de viajeros

* POLITICA DE GASTO 4.9: Otras actuaciones de carácter económico.
- GRUPO DE PROGRAMAS 4.91: Sociedad de la información.



Ayuntamiento de Pajara
Página: 128

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 4 POLITICA DE GASTO: 4.1 GRUPO DE PROGRAMAS: 4.1.0

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 15. Incentivos al rendimiento

410 15000 Administración General de Agricultura, Ganadería y Pesca. Productividad 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 4.1.0



Ayuntamiento de Pajara
Página: 129

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 4 POLITICA DE GASTO: 4.1 GRUPO DE PROGRAMAS: 4.1.0

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

410 21300 Administración General de Agricultura, Ganadería y Pesca. Mantenimiento maquinaria, 2.500,00 2.500,00 2.500,00

Art. 22. Material, suministros y otros

410 22100 Administración General de Agricultura, Ganadería y Pesca.Energía eléctrica 4.750,00
410 22101 Administración General de Agricultura, Ganadería y Pesca. Agua 500,00
410 22199 Administración General de Agricultura, Ganadería y Pesca. Otros suministros 500,00 5.750,00
410 22200 Administración General de Agricultura, Ganadería y Pesca. Servicios de Telecomunicaciones 500,00 500,00
410 22299 Administración General de Agricultura, Ganadería y Pesca. Otros gastos en comunicaciones 500,00 500,00
410 22602 Administración General de Agricultura, Ganadería y Pesca. Publicidad y propaganda 10.000,00 10.000,00
410 22609 Administración General de Agricultura, Ganadería y Pesca. Actividades culturales y deportivas 75.000,00 75.000,00
410 22699 Administración General de Agricultura, Ganadería y Pesca. Otros gastos diversos 15.000,00 15.000,00
410 22799 Administración General de Agricultura, Ganadería y Pesca. Otros trabajos realizados por otras 20.000,00 20.000,00 126.750,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

410 23020 Administración General de Agricultura, Ganadería y Pesca. Del personal no directivo 500,00 500,00
410 23120 Administración General de Agricultura, Ganadería y Pesca. Del personal no directivo 500,00 500,00
410 23300 Administración General de Agricultura, Ganadería y Pesca. Otras indemnizaciones 300,00 300,00 1.300,00

130.550,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 4.1.0



Ayuntamiento de Pajara
Página: 130

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 4 POLITICA DE GASTO: 4.1 GRUPO DE PROGRAMAS: 4.1.0

CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Art. 47. A Empresas privadas

410 47900 Administración General de Agricultura, Ganadería y Pesca. Otras subvenciones a Empresas 25.000,00 25.000,00 25.000,00

Art. 48. A familias e Instituciones din fines de lucro

410 48012 Administración General de Agricultura, Ganadería y Pesca. Cofradía de Pescadores de Morro 20.000,00
410 48027 Administración General de Agricultura, Ganadería y Pesca. Asociación de Ganaderos del Mal 8.000,00 28.000,00 28.000,00

53.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 4. GRUPO DE PROGRAMAS 4.1.0



Ayuntamiento de Pajara
Página: 131

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 4 POLITICA DE GASTO: 4.1 GRUPO DE PROGRAMAS: 4.1.0

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

410 62900 Administración General de Agricultura, Ganadería y Pesca. Otras inversiones nuevas asociadas 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 4.1.0



Ayuntamiento de Pajara
Página: 132

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 4 POLITICA DE GASTO: 4.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 4.2.2

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

422 21000 Industria. Infraestructuras y bienes naturales 7.500,00 7.500,00
422 21500 Industria. Mobiliario 2.500,00 2.500,00 10.000,00

Art. 22. Material, suministros y otros

422 22602 Industria. Publicidad y propaganda 2.000,00 2.000,00
422 22799 Industria. Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 5.000,00 5.000,00 7.000,00

17.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 4.2.2



Ayuntamiento de Pajara
Página: 133

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 4 POLITICA DE GASTO: 4.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 4.2.2

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

422 62900 Industria. Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operaivo de los servicios 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 4.2.2



Ayuntamiento de Pajara
Página: 134

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 4 POLITICA DE GASTO: 4.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 4.2.5

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

425 21300 Energía. Mantenimiento maquinaria, instalaciones y utillaje 500,00 500,00 500,00

Art. 22. Material, suministros y otros

425 22699 Energía. Otros gastos diversos 500,00 500,00
425 22706 Energía. Estudios y trabajos técnicos 1.500,00 1.500,00
425 22799 Energía. Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 375.000,00 375.000,00 377.000,00

377.500,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 4.2.5



Ayuntamiento de Pajara
Página: 135

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 4 POLITICA DE GASTO: 4.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 4.2.5

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

425 62700 Energía. Obras de infraestructura y actuaciones municipales 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 4.2.5



Ayuntamiento de Pajara
Página: 136

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 4 POLITICA DE GASTO: 4.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 4.3.1 PROGRAMA: 4.3.1.1

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

4311 21300 Ferias y Comercio Mantenimiento maquinaria, instalaciones y utillaje 3.000,00 3.000,00 3.000,00

Art. 22. Material, suministros y otros

4311 22200 Ferias y Comercio Servicios de Telecomunicaciones 500,00 500,00
4311 22300 Ferias y Comercio Transportes 1.500,00 1.500,00
4311 22602 Ferias y Comercio Publicidad y propaganda 10.000,00 10.000,00
4311 22609 Ferias y Comercio. Actividades culturales y deportivas 230.000,00 230.000,00
4311 22699 Ferias y Comercio Otros gastos diversos 1.000,00 1.000,00
4311 22799 Ferias y Comercio Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 25.000,00 25.000,00 268.000,00

271.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. SUBPROGRAMA 4.3.11



Ayuntamiento de Pajara
Página: 137

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 4 POLITICA DE GASTO: 4.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 4.3.1 PROGRAMA: 4.3.1.1

CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Art. 47. A Empresas privadas

4311 47914 Ferias y Comercio Cámara Oficial de Comercio Industria y Navegación de Fuerteventura 70.000,00 70.000,00 70.000,00

70.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 4. SUBPROGRAMA 4.3.11



Ayuntamiento de Pajara
Página: 138

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 4 POLITICA DE GASTO: 4.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 4.3.1 PROGRAMA: 4.3.1.1

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

4311 62900 Ferias y Comercio Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operaivo de los 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. SUBPROGRAMA 4.3.11



Ayuntamiento de Pajara
Página: 139

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 4 POLITICA DE GASTO: 4.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 4.3.1 PROGRAMA: 4.3.1.2

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

4312 21200 Mercados, abastos y lonjas. Mantenimiento de edificios 15.000,00 15.000,00
4312 21300 Mercados, abastos y lonjas. Mantenimiento maquinaria, instalaciones y utillaje 2.500,00 2.500,00 17.500,00

Art. 22. Material, suministros y otros

4312 22000 Mercados, abastos y lonjas. Ordinario no inventariable 500,00 500,00
4312 22100 Mercados, abastos y lonjas. Energía eléctrica 20.000,00 20.000,00
4312 22101 Mercados, abastos y lonjas. Agua 5.000,00 5.000,00
4312 22199 Mercados, abastos y lonjas. Otros suministros 1.000,00 1.000,00
4312 22602 Mercados, abastos y lonjas. Publicidad y propaganda 500,00 500,00
4312 22609 Mercados, abastos y lonjas. Actividades culturales y deportivas 50.000,00 50.000,00
4312 22699 Mercados, abastos y lonjas. Otros gastos diversos 15.000,00 15.000,00
4312 22799 Mercados, abastos y lonjas. Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 25.000,00 25.000,00 117.000,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

4312 23020 Mercados, abastos y lonjas. Del personal no directivo 500,00 500,00
4312 23120 Mercados, abastos y lonjas. Del personal no directivo 500,00 500,00
4312 23300 Mercados, abastos y lonjas. Otras indemnizaciones 300,00 300,00 1.300,00

135.800,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. SUBPROGRAMA 4.3.12



Ayuntamiento de Pajara
Página: 140

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 4 POLITICA DE GASTO: 4.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 4.3.1 PROGRAMA: 4.3.1.2

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

4312 62200 Mercados, abastos y lonjas. Edificios y otras construcciones 0,00 0,00
4312 62300 Mercados, abastos y lonjas. Maquinaria 0,00 0,00
4312 62500 Mercados, abastos y lonjas. Mobiliario 0,00 0,00
4312 62900 Mercados, abastos y lonjas. Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operaivo de 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. SUBPROGRAMA 4.3.12



Ayuntamiento de Pajara
Página: 141

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 4 POLITICA DE GASTO: 4.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 4.3.2

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 12. Personal funcionario

432 12000 Información y promoción turística Sueldos del Grupo A1 357,86
432 12001 Información y promoción turística Sueldos del Grupo A2 0,00
432 12004 Información y promoción turística Sueldos del Grupo C2 10.476,67
432 12006 Información y promoción turística Trienios 2.822,23 13.656,76
432 12100 Información y promoción turística Complemento de destino 5.528,12 5.528,12
432 12101 Información y promoción turística Complemento específico 9.544,44 9.544,44
432 12103 Información y promoción turística Otros complementos 6.037,22 6.037,22 34.766,54

Art. 13. Personal Laboral

432 13000 Información y promoción turística Retribuciones básicas 94.351,49 94.351,49
432 13100 Información y promoción turística Laboral temporal 77.394,62 77.394,62 171.746,11

Art. 15. Incentivos al rendimiento

432 15000 Información y promoción turística Productividad 7.000,00 7.000,00
432 15100 Información y promoción turística Gratificaciones 475,00 475,00 7.475,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

432 16000 Información y promoción turística Seguridad Social 61.953,80
432 16008 Información y promoción turística Asistencia médico-farmacéutica 3.800,00 65.753,80 65.753,80

279.741,45

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 4.3.2



Ayuntamiento de Pajara
Página: 142

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 4 POLITICA DE GASTO: 4.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 4.3.2

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

432 21200 Información y promoción turística Mantenimiento de edificios 5.000,00 5.000,00
432 21500 Información y promoción turística Mobiliario 1.000,00 1.000,00 6.000,00

Art. 22. Material, suministros y otros

432 22000 Información y promoción turística Ordinario no inventariable 500,00 500,00
432 22100 Información y promoción turística. Energía eléctrica 20.700,00 20.700,00
432 22101 Información y promoción turística Agua 500,00 500,00
432 22104 Información y promoción turística Vestuario 2.500,00 2.500,00
432 22199 Información y promoción turística Otros suministros 500,00 500,00
432 22200 Información y promoción turística Servicios de Telecomunicaciones 500,00 500,00
432 22203 Información y promoción turística Informáticas 1.000,00 1.000,00
432 22300 Información y promoción turística Transportes 16.000,00 16.000,00
432 22500 Información y promoción turística Tributos estatales 500,00 500,00
432 22501 Información y promoción turística Tributos de las Comunidades Autónomas 500,00 500,00
432 22601 Información y promoción turística Atenciones protocolarias y representativas 1.500,00 1.500,00
432 22602 Información y promoción turística Publicidad y propaganda 60.000,00 60.000,00
432 22606 Información y promoción turística Reuniones, conferencias y cursos 10.000,00 10.000,00
432 22609 Información y promoción turística Actividades culturales y deportivas 50.000,00 50.000,00
432 22610 Información y promoción turística Campeonato Mundial de Windsurfing 700.000,00 700.000,00
432 22699 Información y promoción turística Otros gastos diversos 50.000,00 50.000,00
432 22706 Información y promoción turística Estudios y trabajos técnicos 2.500,00 2.500,00
432 22799 Información y promoción turística Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 25.000,00 25.000,00 942.200,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

432 23020 Información y promoción turística Del personal no directivo 500,00 500,00
432 23120 Información y promoción turística Del personal no directivo 500,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

SUMAS Y SIGUE



Ayuntamiento de Pajara
Página: 143

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 4 POLITICA DE GASTO: 4.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 4.3.2

500,00
432 23300 Información y promoción turística Otras indemnizaciones 500,00 500,00 1.500,00

949.700,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 4.3.2



Ayuntamiento de Pajara
Página: 144

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 4 POLITICA DE GASTO: 4.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 4.3.2

CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Art. 46. A Entidades Locales

432 46600 Información y promoción turística A Otras Entidades que agrupen municipios. Transferencias. 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Art. 47. A Empresas privadas

432 47911 Información y promoción turística Alejandro Navarro Montesdeoca 6.000,00
432 47913 Información y promoción turística Alexandra Torres Cibeira 10.000,00 16.000,00 16.000,00

36.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 4. GRUPO DE PROGRAMAS 4.3.2



Ayuntamiento de Pajara
Página: 145

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 4 POLITICA DE GASTO: 4.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 4.3.2

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 64. Gastos en inversiones de carácter inmaterial

432 64100 Información y promoción turística Gastos en aplicaciones informáticas 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 4.3.2



Ayuntamiento de Pajara
Página: 146

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 4 POLITICA DE GASTO: 4.4 GRUPO DE PROGRAMAS: 4.4.1 PROGRAMA: 4.4.1.2

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 22. Material, suministros y otros

4412 22699 Otro transporte de viajeros Otros gastos diversos 20.000,00 20.000,00 20.000,00

20.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. SUBPROGRAMA 4.4.12



Ayuntamiento de Pajara
Página: 147

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 4 POLITICA DE GASTO: 4.4 GRUPO DE PROGRAMAS: 4.4.1 PROGRAMA: 4.4.1.2

CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Art. 47. A Empresas privadas

4412 47910 Otro transporte de viajeros Taxistas de Pájara SCOP-COOTAP (F35823186) 77.000,00 77.000,00 77.000,00

77.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 4. SUBPROGRAMA 4.4.12



Ayuntamiento de Pajara
Página: 148

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 4 POLITICA DE GASTO: 4.9 GRUPO DE PROGRAMAS: 4.9.1

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 12. Personal funcionario

491 12000 Sociedad de la información. Sueldos del Grupo A1 18.352,32
491 12003 Sociedad de la información. Sueldos del Grupo C1 12.359,96 30.712,28
491 12100 Sociedad de la información. Complemento de destino 17.115,72 17.115,72
491 12101 Sociedad de la información. Complemento específico 32.412,89 32.412,89
491 12103 Sociedad de la información. Otros complementos 13.612,93 13.612,93 93.853,82

Art. 13. Personal Laboral

491 13000 Sociedad de la información. Retribuciones básicas 94.637,50 94.637,50 94.637,50

Art. 15. Incentivos al rendimiento

491 15000 Sociedad de la información. Productividad 4.000,00 4.000,00
491 15100 Sociedad de la información. Gratificaciones 3.000,00 3.000,00 7.000,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

491 16000 Sociedad de la información. Seguridad Social 56.547,40
491 16008 Sociedad de la información. Asistencia médico-farmacéutica 1.900,00 58.447,40 58.447,40

253.938,72

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 4.9.1



Ayuntamiento de Pajara
Página: 149

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 4 POLITICA DE GASTO: 4.9 GRUPO DE PROGRAMAS: 4.9.1

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 20. Arrendamientos y cánones

491 20600 Sociedad de la información.Arrendamientos de equipos para procesos de información 26.470,32 26.470,32 26.470,32

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

491 21200 Sociedad de la información. Mantenimiento de edificios 500,00 500,00
491 21300 Sociedad de la información. Mantenimiento maquinaria, instalaciones y utillaje 12.000,00 12.000,00
491 21600 Sociedad de la información. Equipos para procesos de información 1.500,00 1.500,00 14.000,00

Art. 22. Material, suministros y otros

491 22002 Sociedad de la información. Material, informático no inventariable 1.500,00 1.500,00
491 22100 Sociedad de la información. Energía eléctrica 12.500,00 12.500,00
491 22199 Sociedad de la información. Otros suministros 7.500,00 7.500,00
491 22200 Sociedad de la información. Servicios de Telecomunicaciones 1.500,00 1.500,00
491 22203 Sociedad de la información. Informáticas 15.000,00 15.000,00
491 22299 Sociedad de la información. Otros gastos en comunicaciones 500,00 500,00
491 22602 Sociedad de la información. Publicidad y propaganda 2.000,00 2.000,00
491 22609 Sociedad de la información. Actividades culturales y deportivas 30.000,00 30.000,00
491 22799 Sociedad de la información. Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 75.000,00 75.000,00 145.500,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

491 23020 Sociedad de la información. Del personal no directivo 500,00 500,00
491 23120 Sociedad de la información. Del personal no directivo 500,00 500,00
491 23300 Sociedad de la información. Otras indemnizaciones 500,00 500,00 1.500,00

187.470,32

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 4.9.1



Ayuntamiento de Pajara
Página: 150

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 4 POLITICA DE GASTO: 4.9 GRUPO DE PROGRAMAS: 4.9.1

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

491 62600 Sociedad de la información. Proyecto de modernización de la Administración Local 0,00 0,00
491 62702 Sociedad de la información. Proyectos complejos de telecomunicaciones 0,00 0,00
491 62900 Sociedad de la información. Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operaivo de 0,00 0,00 0,00

Art. 64. Gastos en inversiones de carácter inmaterial

491 64100 Sociedad de la información. Gastos en aplicaciones informáticas 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 4.9.1



Ayuntamiento de Pajara
Página: 151

28/01/2026
PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS

RESUMEN ECONOMICO POR CAPITULOS DEL AREA DE GASTO: 4  ACTUACIONES DE CARACTER ECONOMICO.

O220

4.1.0 1.000,00 130.550,00 53.000,00 0,00

4.2.2 17.000,00 0,00

4.2.5 377.500,00 0,00

4.3.11 271.000,00 70.000,00 0,00

4.3.12 135.800,00 0,00

4.3.2 279.741,45 949.700,00 36.000,00 0,00

4.4.12 20.000,00 77.000,00

4.9.1 253.938,72 187.470,32 0,00

534.680,17 2.089.020,32 236.000,00

C A P I T U L O S

I II III IV V VI VII VIII IX

GRP. DE PRG.
Gastos de Personal Gastos en bienes

ctes. y servicios
Gastos Financieros Transferencias

Corrientes
Fondo de

Contingencia
Inversiones Reales Transferencias de

capital
Activos Financieros Pasivos Financieros

TOTALES



Ayuntamiento de Pajara
Página: 152

28/01/2026
PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS

RESUMEN ECONOMICO POR CAPITULOS DEL AREA DE GASTO: 4  ACTUACIONES DE CARACTER ECONOMICO.



Ayuntamiento de Pajara

E S T A D O   D E   G A S T O S

EJERCICIO 2026

O220

AREA DE GASTO 9

ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL.

* POLITICA DE GASTO 9.1: Órganos de gobierno.
- GRUPO DE PROGRAMAS 9.12: Órganos de gobierno.

* POLITICA DE GASTO 9.2: Servicios de carácter general.
- GRUPO DE PROGRAMAS 9.20: Administración General.

> PROGRAMA 9.201: Mantenimiento
- GRUPO DE PROGRAMAS 9.25: Atención a los ciudadanos.
- GRUPO DE PROGRAMAS 9.26: Comunicaciones internas.

* POLITICA DE GASTO 9.3: Administración financiera y tributaria.
- GRUPO DE PROGRAMAS 9.31: Política económica y fiscal.
- GRUPO DE PROGRAMAS 9.32: Gestión del sistema tributario.
- GRUPO DE PROGRAMAS 9.33: Gestión del patrimonio.
- GRUPO DE PROGRAMAS 9.34: Gestión de la deuda y de la tesorería.

* POLITICA DE GASTO 9.4: Transferencias a otras Administraciones Públicas.
- GRUPO DE PROGRAMAS 9.42: Transferencias a Entidades Locales territoriales.



Ayuntamiento de Pajara
Página: 154

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.1 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.1.2

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 10. Organos de gobierno y personal directivo

912 10000 Órganos de gobierno. Retribuciones básicas 783.456,86 783.456,86 783.456,86

Art. 11. Personal eventual

912 11000 Órganos de gobierno. Retribuciones básicas 294.869,27 294.869,27 294.869,27

Art. 12. Personal funcionario

912 12004 Órganos de gobierno. Sueldos del Grupo C2 20.953,34
912 12006 Órganos de gobierno. Trienios 9.451,62 30.404,96
912 12100 Órganos de gobierno. Complemento de destino 10.680,05 10.680,05
912 12101 Órganos de gobierno. Complemento específico 18.420,44 18.420,44
912 12103 Órganos de gobierno. Otros complementos 8.804,64 8.804,64 68.310,09

Art. 15. Incentivos al rendimiento

912 15000 Órganos de gobierno. Productividad 6.000,00 6.000,00
912 15100 Órganos de gobierno. Gratificaciones 6.000,00 6.000,00 12.000,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

912 16000 Órganos de gobierno. Seguridad Social 346.787,32
912 16008 Órganos de gobierno. Asistencia médico-farmacéutica 2.350,00 349.137,32 349.137,32

1.507.773,54

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 9.1.2



Ayuntamiento de Pajara
Página: 155

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.1 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.1.2

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

912 21500 Órganos de gobierno. Mobiliario 600,00 600,00 600,00

Art. 22. Material, suministros y otros

912 22000 Órganos de gobierno. Ordinario no inventariable 500,00
912 22001 Órganos de gobierno. Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 1.500,00 2.000,00
912 22101 Órganos de gobierno. Agua 5.000,00 5.000,00
912 22201 Órganos de gobierno. Postales 600,00 600,00
912 22601 Órganos de gobierno. Atenciones protocolarias y representativas 25.000,00 25.000,00
912 22602 Órganos de gobierno. Publicidad y propaganda 60.000,00 60.000,00
912 22604 Órganos de gobierno. Jurídicos, contenciosos 100.000,00 100.000,00
912 22699 Órganos de gobierno. Otros gastos diversos 60.000,00 60.000,00
912 22706 Órganos de gobierno. Estudios y trabajos técnicos 50.000,00 50.000,00
912 22799 Órganos de gobierno.Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 45.000,00 45.000,00 347.600,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

912 23000 Órganos de gobierno. De los miembros de los órganos de gobierno 50.000,00
912 23020 Órganos de gobierno. Del personal no directivo 3.000,00 53.000,00
912 23100 Órganos de gobierno. De los miembros de los órganos de gobierno 50.000,00 50.000,00
912 23120 Órganos de gobierno. Del personal no directivo 2.500,00 2.500,00
912 23300 Órganos de gobierno. Otras indemnizaciones 5.000,00 5.000,00 110.500,00

458.700,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 9.1.2



Ayuntamiento de Pajara
Página: 156

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.1 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.1.2

CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Art. 48. A familias e Instituciones din fines de lucro

912 48001 Órganos de gobierno. A grupos políticos de la Entidad 150.000,00
912 48099 Órganos de gobierno. Otras transferencias 5.000,00 155.000,00
912 48902 Órganos de gobierno. Federación Española de Municipios y Provincias (FEMP) 2.000,00 2.000,00 157.000,00

157.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 4. GRUPO DE PROGRAMAS 9.1.2



Ayuntamiento de Pajara
Página: 157

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.1 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.1.2

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

912 62601 Órganos de gobierno. Informática y digitalización 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 9.1.2



Ayuntamiento de Pajara
Página: 158

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.2.0

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 12. Personal funcionario

920 12000 Administración General. Sueldos del Grupo A1 174.346,31
920 12001 Administración General. Sueldos del Grupo A2 32.276,19
920 12003 Administración General. Sueldos del Grupo C1 173.039,48
920 12004 Administración General. Sueldos del Grupo C2 104.733,70
920 12006 Administración General. Trienios 84.900,82 569.296,50
920 12100 Administración General. Complemento de destino 278.460,29 278.460,29
920 12101 Administración General. Complemento específico 626.592,37 626.592,37
920 12103 Administración General. Otros complementos 271.288,58 271.288,58 1.745.637,74

Art. 15. Incentivos al rendimiento

920 15000 Administración General. Productividad 40.000,00 40.000,00
920 15100 Administración General. Gratificaciones 6.000,00 6.000,00 46.000,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

920 16000 Administración General. Seguridad Social 523.691,32
920 16008 Administración General. Asistencia médico-farmacéutica 35.000,00 558.691,32 558.691,32

2.350.329,06

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 9.2.0



Ayuntamiento de Pajara
Página: 159

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.2.0

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 20. Arrendamientos y cánones

920 20200 Administración General. Arrendamiento de edificios y otras construcciones 20.000,00 20.000,00
920 20300 Administración General. Arrendamientos de maquinaria 5.000,00 5.000,00
920 20600 Administración General. Arrendamientos de equipos para procesos de información 60.000,00 60.000,00 85.000,00

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

920 21200 Administración General. Mantenimiento de edificios 30.000,00 30.000,00
920 21300 Administración General. Mantenimiento maquinaria, instalaciones y utillaje 71.000,00 71.000,00
920 21500 Administración General. Mobiliario 5.000,00 5.000,00
920 21600 Administración General. Equipos para procesos de información 500,00 500,00 106.500,00

Art. 22. Material, suministros y otros

920 22000 Administración General. Material de Oficina. Ordinario no inventariable 15.000,00
920 22001 Administración General. Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 25.000,00
920 22002 Administración General. Material, informático no inventariable 135.000,00 175.000,00
920 22100 Administración General. Energía eléctrica 30.000,00 30.000,00
920 22101 Administración General. Agua 10.000,00 10.000,00
920 22104 Administración General. Vestuario 500,00 500,00
920 22106 Administración General. Productos farmacéuticos y material sanitario 2.000,00 2.000,00
920 22199 Administración General. Otros suministros 5.000,00 5.000,00
920 22200 Administración General. Servicios de Telecomunicaciones 260.000,00 260.000,00
920 22201 Administración General. Postales 120.000,00 120.000,00
920 22203 Administración General. Comunicaciones. Informáticas 4.000,00 4.000,00
920 22300 Administración General. Transportes 10.000,00 10.000,00
920 22400 Administración General. Primas de seguros 75.000,00 75.000,00
920 22402 Administración General. De otro inmovilizado 15.000,00 15.000,00
920 22403 Administración General. Otros riesgos 75.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

SUMAS Y SIGUE



Ayuntamiento de Pajara
Página: 160

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.2.0

75.000,00
920 22500 Administración General. Tributos estatales 500,00 500,00
920 22501 Administración General. Tributos de las Comunidades Autónomas 500,00 500,00
920 22601 Administración General. Atenciones protocolarias y representativas 10.000,00 10.000,00
920 22602 Administración General. Publicidad y propaganda 15.000,00 15.000,00
920 22603 Administración General. Publicación en Diarios Oficiales 8.000,00 8.000,00
920 22604 Administración General. Jurídicos, contenciosos 50.000,00 50.000,00
920 22606 Administración General. Reuniones, conferencias y cursos 5.000,00 5.000,00
920 22699 Administración General. Otros gastos diversos 30.000,00 30.000,00
920 22700 Administración General. Limpieza y Aseo 625.000,00 625.000,00
920 22701 Administración General. Seguridad 1.000,00 1.000,00
920 22702 Administración General. Valoraciones y peritajes 1.000,00 1.000,00
920 22704 Administración General. Custodia, depósito y almacenaje 1.000,00 1.000,00
920 22705 Administración General. Procesos electorales 500,00 500,00
920 22706 Administración General. Estudios y trabajos técnicos 4.000,00 4.000,00
920 22799 Administración General. Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 160.000,00 160.000,00 1.693.000,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

920 23020 Administración General. Del personal no directivo 1.000,00 1.000,00
920 23120 Administración General. Del personal no directivo 1.000,00 1.000,00
920 23300 Administración General. Otras indemnizaciones 1.500,00 1.500,00 3.500,00

1.888.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 9.2.0



Ayuntamiento de Pajara
Página: 161

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.2.0

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 60. Inversión nueva en infraestructuras y bienes destinados al uso general

920 60900 Administración General. Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al 0,00 0,00 0,00

Art. 61. Inversiones de reposición de infraestructuras y bienes destinados al uso general

920 61900 Administración General. Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes 0,00 0,00 0,00

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

920 62201 Administración General. Administrativos 0,00 0,00
920 62500 Administración General. Mobiliario 0,00 0,00
920 62600 Administración General. Proyecto de modernización de la Administración Local 0,00 0,00
920 62900 Administración General. Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operaivo de los 0,00 0,00 0,00

Art. 64. Gastos en inversiones de carácter inmaterial

920 64100 Administración General. Gastos en aplicaciones informáticas 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 9.2.0



Ayuntamiento de Pajara
Página: 162

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.2.0 PROGRAMA: 9.2.0.1

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 12. Personal funcionario

9201 12002 Mantenimiento Sueldos del Grupo B 14.109,99
9201 12004 Mantenimiento Sueldos del Grupo C2 5.238,33 19.348,32
9201 12100 Mantenimiento Complemento de destino 2.670,01 2.670,01
9201 12101 Mantenimiento Complemento específico 18.739,92 18.739,92
9201 12103 Mantenimiento Otros complementos 6.807,92 6.807,92 47.566,17

Art. 13. Personal Laboral

9201 13000 Mantenimiento Retribuciones básicas 2.110.452,69 2.110.452,69
9201 13100 Mantenimiento Laboral temporal 150.315,13 150.315,13 2.260.767,82

Art. 15. Incentivos al rendimiento

9201 15000 Mantenimiento Productividad 75.000,00 75.000,00
9201 15100 Mantenimiento Gratificaciones 12.000,00 12.000,00 87.000,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

9201 16000 Mantenimiento Seguridad Social 682.536,00
9201 16008 Mantenimiento Asistencia médico-farmacéutica 50.000,00 732.536,00 732.536,00

3.127.869,99

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. SUBPROGRAMA 9.2.01



Ayuntamiento de Pajara
Página: 163

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.2.0 PROGRAMA: 9.2.0.1

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 20. Arrendamientos y cánones

9201 20300 Mantenimiento Arrendamientos de maquinaria 500,00 500,00 500,00

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

9201 21000 Mantenimiento Infraestructuras y bienes naturales 75.000,00 75.000,00
9201 21200 Mantenimiento Mantenimiento de edificios 50.000,00 50.000,00
9201 21300 Mantenimiento Mantenimiento maquinaria, instalaciones y utillaje 30.000,00 30.000,00 155.000,00

Art. 22. Material, suministros y otros

9201 22101 Mantenimiento Agua 15.000,00
9201 22104 Mantenimiento Vestuario 15.000,00
9201 22110 Mantenimiento Productos de limpieza y aseo 20.000,00
9201 22199 Mantenimiento. Otros suministros 300.000,00 350.000,00
9201 22200 Mantenimiento Servicios de Telecomunicaciones 1.500,00 1.500,00
9201 22699 Mantenimiento Otros gastos diversos 3.500,00 3.500,00
9201 22706 Mantenimiento Estudios y trabajos técnicos 25.000,00 25.000,00
9201 22711 Mantenimiento Ejecución Subsidiaria Costa Calma. 50.000,00 50.000,00
9201 22799 Mantenimiento Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 30.000,00 30.000,00 460.000,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

9201 23020 Mantenimiento Del personal no directivo 500,00 500,00
9201 23120 Mantenimiento Del personal no directivo 500,00 500,00
9201 23300 Mantenimiento Otras indemnizaciones 500,00 500,00 1.500,00

617.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. SUBPROGRAMA 9.2.01



Ayuntamiento de Pajara
Página: 164

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.2.0 PROGRAMA: 9.2.0.1

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 60. Inversión nueva en infraestructuras y bienes destinados al uso general

9201 60100 Mantenimiento Inversión nueva en infraestructuras y bienes destinados al uso general 0,00
9201 60111 Mantenimiento. Centro Dotacional Integrado, parking subterráneo y urbanización Plaza 7.481.715,19 7.481.715,19
9201 60900 Mantenimiento Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general 0,00 0,00 7.481.715,19

Art. 61. Inversiones de reposición de infraestructuras y bienes destinados al uso general

9201 61900 Mantenimiento Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados uso 840.000,00 840.000,00 840.000,00

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

9201 62900 Mantenimiento Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operaivo de los servicios 0,00 0,00 0,00

8.321.715,19

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. SUBPROGRAMA 9.2.01



Ayuntamiento de Pajara
Página: 165

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.2.5

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 12. Personal funcionario

925 12000 Atención a los ciudadanos. Sueldos del Grupo A1 18.352,32
925 12004 Atención a los ciudadanos. Sueldos del Grupo C2 41.906,68
925 12006 Atención a los ciudadanos. Trienios 4.296,78 64.555,78
925 12100 Atención a los ciudadanos. Complemento de destino 33.135,79 33.135,79
925 12101 Atención a los ciudadanos. Complemento específico 60.043,55 60.043,55
925 12103 Atención a los ciudadanos. Otros complementos 26.620,42 26.620,42 184.355,54

Art. 15. Incentivos al rendimiento

925 15000 Atención a los ciudadanos. Productividad 3.000,00 3.000,00
925 15100 Atención a los ciudadanos. Gratificaciones 475,00 475,00 3.475,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

925 16000 Atención a los ciudadanos. Seguridad Social 55.306,66
925 16008 Atención a los ciudadanos. Asistencia médico-farmacéutica 3.800,00 59.106,66 59.106,66

246.937,20

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 9.2.5



Ayuntamiento de Pajara
Página: 166

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.2.5

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

925 21600 Atención a los ciudadanos. Equipos para procesos de información 1.500,00 1.500,00 1.500,00

Art. 22. Material, suministros y otros

925 22000 Atención a los ciudadanos. Ordinario no inventariable 300,00
925 22001 Atención a los ciudadanos. Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 500,00 800,00
925 22112 Atención a los ciudadanos. Suministros de material electrónico, eléctrico y de 300,00 300,00
925 22200 Atención a los ciudadanos. Servicios de Telecomunicaciones 500,00 500,00
925 22299 Atención a los ciudadanos. Otros gastos en comunicaciones 500,00 500,00
925 22602 Atención a los ciudadanos. Publicidad y propaganda 500,00 500,00
925 22609 Atención a los ciudadanos. Actividades culturales y deportivas 15.000,00 15.000,00
925 22699 Atención a los ciudadanos. Otros gastos diversos 500,00 500,00
925 22706 Atención a los ciudadanos. Estudios y trabajos técnicos 500,00 500,00
925 22799 Atención a los ciudadanos. Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 5.000,00 5.000,00 23.600,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

925 23020 Atención a los ciudadanos. Del personal no directivo 500,00 500,00
925 23120 Atención a los ciudadanos. Del personal no directivo 500,00 500,00
925 23300 Atención a los ciudadanos. Otras indemnizaciones 500,00 500,00 1.500,00

26.600,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 9.2.5



Ayuntamiento de Pajara
Página: 167

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.2.6

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 20. Arrendamientos y cánones

926 20300 Comunicaciones internas. Arrendamientos de maquinaria 500,00 500,00 500,00

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

926 21200 Comunicaciones internas. Mantenimiento de edificios 1.500,00 1.500,00
926 21300 Comunicaciones internas. Mantenimiento maquinaria, instalaciones y utillaje 15.000,00 15.000,00
926 21400 Comunicaciones internas. Mantenimiento de vehículos 12.000,00 12.000,00 28.500,00

Art. 22. Material, suministros y otros

926 22100 Comunicaciones internas. Energía eléctrica 2.500,00
926 22101 Comunicaciones internas. Agua 1.000,00
926 22103 Comunicaciones internas. Combustibles y carburantes 500.000,00
926 22104 Comunicaciones internas. Vestuario 3.000,00
926 22111 Comunicaciones internas. Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y elementos de 100.000,00 606.500,00
926 22200 Comunicaciones internas. Servicios de Telecomunicaciones 1.500,00 1.500,00
926 22400 Comunicaciones internas. Primas de seguros 90.000,00 90.000,00
926 22401 Comunicaciones internas. Vehículos 20.000,00 20.000,00
926 22799 Comunicaciones internas. Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 1.000,00 1.000,00 719.000,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

926 23020 Comunicaciones internas. Del personal no directivo 500,00 500,00
926 23120 Comunicaciones internas. Del personal no directivo 500,00 500,00
926 23300 Comunicaciones internas. Otras indemnizaciones 500,00 500,00 1.500,00

749.500,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 9.2.6



Ayuntamiento de Pajara
Página: 168

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.2 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.2.6

CAPITULO 6. INVERSIONES REALES

Art. 62. Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servicios

926 62301 Comunicaciones internas. Instalaciones 0,00 0,00 0,00

0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 6. GRUPO DE PROGRAMAS 9.2.6



Ayuntamiento de Pajara
Página: 169

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.3.1

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 12. Personal funcionario

931 12000 Política económica y fiscal. Sueldos del Grupo A1 79.020,61
931 12001 Política económica y fiscal. Sueldos del Grupo A2 16.138,10
931 12003 Política económica y fiscal. Sueldos del Grupo C1 12.359,96
931 12004 Política económica y fiscal. Sueldos del Grupo C2 20.953,34
931 12006 Política económica y fiscal. Trienios 22.680,78 151.152,79
931 12100 Política económica y fiscal. Complemento de destino 83.256,41 83.256,41
931 12101 Política económica y fiscal. Complemento específico 217.960,48 217.960,48
931 12103 Política económica y fiscal. Otros complementos 71.088,28 71.088,28 523.457,96

Art. 15. Incentivos al rendimiento

931 15000 Política económica y fiscal. Productividad 6.000,00 6.000,00
931 15100 Política económica y fiscal. Gratificaciones 3.800,00 3.800,00 9.800,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

931 16000 Política económica y fiscal. Seguridad Social 157.037,39
931 16008 Política económica y fiscal. Asistencia médico-farmacéutica 5.950,00 162.987,39 162.987,39

696.245,35

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 9.3.1



Ayuntamiento de Pajara
Página: 170

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.3.1

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 20. Arrendamientos y cánones

931 20200 Política económica y fiscal. Arrendamiento de edificios y otras construcciones 1.000,00 1.000,00
931 20300 Política económica y fiscal. Arrendamientos de maquinaria 500,00 500,00 1.500,00

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

931 21300 Política económica y fiscal. Mantenimiento maquinaria, instalaciones y utillaje 500,00 500,00
931 21500 Política económica y fiscal. Mobiliario 500,00 500,00
931 21600 Política económica y fiscal. Equipos para procesos de información 500,00 500,00 1.500,00

Art. 22. Material, suministros y otros

931 22001 Política económica y fiscal. Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 500,00
931 22002 Política económica y fiscal. Material, informático no inventariable 4.200,00 4.700,00
931 22112 Política económica y fiscal. Suministros de material electrónico, eléctrico y de 500,00 500,00
931 22199 Política económica y fiscal. Otros suministros 500,00 500,00
931 22200 Política económica y fiscal. Servicios de Telecomunicaciones 500,00 500,00
931 22201 Política económica y fiscal. Postales 500,00 500,00
931 22203 Política económica y fiscal. Informáticas 500,00 500,00
931 22299 Política económica y fiscal. Otros gastos en comunicaciones 500,00 500,00
931 22602 Política económica y fiscal. Publicidad y propaganda 2.500,00 2.500,00
931 22603 Política económica y fiscal. Publicación en Diarios Oficiales 500,00 500,00
931 22604 Política económica y fiscal. Jurídicos, contenciosos 500,00 500,00
931 22606 Política económica y fiscal. Reuniones, conferencias y cursos 500,00 500,00
931 22699 Política económica y fiscal. Otros gastos diversos 500,00 500,00
931 22706 Política económica y fiscal. Estudios y trabajos técnicos 2.500,00 2.500,00
931 22799 Política económica y fiscal. Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 30.000,00 30.000,00 44.700,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

SUMAS Y SIGUE



Ayuntamiento de Pajara
Página: 171

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.3.1

931 23020 Política económica y fiscal. Del personal no directivo 500,00 500,00
931 23120 Política económica y fiscal. Del personal no directivo 500,00 500,00
931 23300 Política económica y fiscal. Otras indemnizaciones 500,00 500,00 1.500,00

49.200,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 9.3.1



Ayuntamiento de Pajara
Página: 172

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.3.1

CAPITULO 8. ACTIVOS FINANCIEROS

Art. 83. Concesión de préstamos fuera del sector público

931 83030 Política económica y fiscal. Del personal 60.000,00 60.000,00 60.000,00

60.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 8. GRUPO DE PROGRAMAS 9.3.1



Ayuntamiento de Pajara
Página: 173

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.3.2

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 13. Personal Laboral

932 13000 Gestión del sistema tributario. Retribuciones básicas 295.987,37 295.987,37 295.987,37

Art. 15. Incentivos al rendimiento

932 15000 Gestión del sistema tributario. Productividad 14.000,00 14.000,00 14.000,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

932 16000 Gestión del sistema tributario. Seguridad Social 89.783,93
932 16008 Gestión del sistema tributario. Asistencia médico-farmacéutica 1.000,00 90.783,93 90.783,93

400.771,30

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 9.3.2



Ayuntamiento de Pajara
Página: 174

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.3.2

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 20. Arrendamientos y cánones

932 20200 Gestión del sistema tributario. Arrendamiento de edificios y otras construcciones 18.000,00 18.000,00 18.000,00

Art. 22. Material, suministros y otros

932 22100 Gestión del sistema tributario. Energía eléctrica 2.500,00
932 22101 Gestión del sistema tributario. Agua 1.000,00 3.500,00
932 22799 Gestión del sistema tributario. Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 60.000,00 60.000,00 63.500,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

932 23020 Gestión del sistema tributario. Dietas. Del personal no directivo 1,00 1,00
932 23120 Gestión del sistema tributario. Locomociones. Del personal no directivo 1,00 1,00 2,00

81.502,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 9.3.2



Ayuntamiento de Pajara
Página: 175

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.3.3

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 12. Personal funcionario

933 12000 Gestión del patrimonio. Sueldos del Grupo A1 18.352,32
933 12006 Gestión del patrimonio. Trienios 4.238,21 22.590,53
933 12100 Gestión del patrimonio. Complemento de destino 10.204,23 10.204,23
933 12101 Gestión del patrimonio. Complemento específico 20.003,86 20.003,86
933 12103 Gestión del patrimonio. Otros complementos 12.066,16 12.066,16 64.864,78

Art. 15. Incentivos al rendimiento

933 15000 Gestión del patrimonio. Productividad 1.000,00 1.000,00
933 15100 Gestión del patrimonio. Gratificaciones 475,00 475,00 1.475,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

933 16000 Gestión del patrimonio. Seguridad Social 19.459,43
933 16008 Gestión del patrimonio. Asistencia médico-farmacéutica 950,00 20.409,43 20.409,43

86.749,21

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 9.3.3



Ayuntamiento de Pajara
Página: 176

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.3.3

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

933 21000 Gestión del patrimonio. Infraestructuras y bienes naturales 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Art. 22. Material, suministros y otros

933 22799 Gestión del patrimonio.Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales 241.000,00 241.000,00 241.000,00

251.000,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 9.3.3



Ayuntamiento de Pajara
Página: 177

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.3.4

CAPITULO 1. GASTOS DE PERSONAL.

Art. 12. Personal funcionario

934 12000 Gestión de la deuda y de la tesorería. Sueldos del Grupo A1 27.528,24
934 12001 Gestión de la deuda y de la tesorería. Sueldos del Grupo A2 4.014,86
934 12003 Gestión de la deuda y de la tesorería. Sueldos del Grupo C1 37.079,89
934 12006 Gestión de la deuda y de la tesorería. Trienios 18.922,98 87.545,97
934 12100 Gestión de la deuda y de la tesorería. Complemento de destino 40.506,23 40.506,23
934 12101 Gestión de la deuda y de la tesorería. Complemento específico 86.751,27 86.751,27
934 12103 Gestión de la deuda y de la tesorería. Otros complementos 44.862,26 44.862,26 259.665,73

Art. 15. Incentivos al rendimiento

934 15000 Gestión de la deuda y de la tesorería. Productividad 7.000,00 7.000,00
934 15100 Gestión de la deuda y de la tesorería. Gratificaciones 3.000,00 3.000,00 10.000,00

Art. 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

934 16000 Gestión de la deuda y de la tesorería. Seguridad Social 77.899,71
934 16008 Gestión de la deuda y de la tesorería. Asistencia médico-farmacéutica 3.800,00 81.699,71 81.699,71

351.365,44

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 1. GRUPO DE PROGRAMAS 9.3.4



Ayuntamiento de Pajara
Página: 178

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.3.4

CAPITULO 2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Art. 21. Reparaciones, mantenimiento y conservación

934 21500 Gestión de la deuda y de la tesorería. Mobiliario 1.500,00 1.500,00
934 21600 Gestión de la deuda y de la tesorería. Equipos para procesos de información 500,00 500,00 2.000,00

Art. 22. Material, suministros y otros

934 22000 Gestión de la deuda y de la tesorería. Ordinario no inventariable 500,00
934 22001 Gestión de la deuda y de la tesorería. Prensa, revistas, libros y otras publicaciones 500,00
934 22002 Gestión de la deuda y de la tesorería. Material, informático no inventariable 500,00 1.500,00
934 22112 Gestión de la deuda y de la tesorería. Suministros de material electrónico, eléctrico y de 500,00 500,00
934 22199 Gestión de la deuda y de la tesorería. Otros suministros 500,00 500,00
934 22201 Gestión de la deuda y de la tesorería. Postales 5.000,00 5.000,00
934 22299 Gestión de la deuda y de la tesorería. Otros gastos en comunicaciones 500,00 500,00
934 22501 Gestión de la deuda y de la tesorería. Tributos de las Comunidades Autónomas 500,00 500,00
934 22604 Gestión de la deuda y de la tesorería. Jurídicos, contenciosos 5.000,00 5.000,00
934 22606 Gestión de la deuda y de la tesorería. Reuniones, conferencias y cursos 500,00 500,00
934 22699 Gestión de la deuda y de la tesorería. Otros gastos diversos 500,00 500,00
934 22706 Gestión de la deuda y de la tesorería. Estudios y trabajos técnicos 5.000,00 5.000,00
934 22708 Gestión de la deuda y de la tesorería. Servicios de recaudación a favor de la entidad 100.000,00 100.000,00 119.500,00

Art. 23. Indemnizaciones por razón del servicio

934 23020 Gestión de la deuda y de la tesorería. Del personal no directivo 500,00 500,00
934 23120 Gestión de la deuda y de la tesorería. Del personal no directivo 500,00 500,00
934 23300 Gestión de la deuda y de la tesorería. Otras indemnizaciones 1.000,00 1.000,00 2.000,00

123.500,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 2. GRUPO DE PROGRAMAS 9.3.4



Ayuntamiento de Pajara
Página: 179

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.3 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.3.4

CAPITULO 3. GASTOS FINANCIEROS

Art. 35. Intereses de demora y otros gastos financieros

934 35900 Gestión de la deuda y de la tesorería. Otros gastos financieros 136.941,76 136.941,76 136.941,76

136.941,76

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 3. GRUPO DE PROGRAMAS 9.3.4



Ayuntamiento de Pajara
Página: 180

PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS
R E L A C I O N   D E   A P L I C A C I O N E S   P R E S U P U E S T A R I A S

AREA DE GASTO: 9 POLITICA DE GASTO: 9.4 GRUPO DE PROGRAMAS: 9.4.2

CAPITULO 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Art. 46. A Entidades Locales

942 46300 Transferencias a Entidades Locales territoriales. A Mancomunidades 234.927,70 234.927,70
942 46710 Transferencias a Entidades Locales territoriales. Consorcio de Abastecimiento de Aguas de 325.000,00 325.000,00 559.927,70

559.927,70

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

CLASIFI.

POR PRG.

CLASIFICACION

ECONOMICA DENOMINACION DE LA APLICACIÓN POR SUBCONCEPTO POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

O220

TOTAL CAPITULO 4. GRUPO DE PROGRAMAS 9.4.2



Ayuntamiento de Pajara
Página: 181

28/01/2026
PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS

RESUMEN ECONOMICO POR CAPITULOS DEL AREA DE GASTO: 9  ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL.

O220

9.1.2 1.507.773,54 458.700,00 157.000,00 0,00

9.2.0 2.350.329,06 1.888.000,00 0,00

9.2.01 3.127.869,99 617.000,00 8.321.715,19

9.2.5 246.937,20 26.600,00

9.2.6 749.500,00 0,00

9.3.1 696.245,35 49.200,00 60.000,00

9.3.2 400.771,30 81.502,00

9.3.3 86.749,21 251.000,00

9.3.4 351.365,44 123.500,00 136.941,76

9.4.2 559.927,70

8.768.041,09 4.245.002,00 136.941,76 716.927,70 8.321.715,19 60.000,00

C A P I T U L O S

I II III IV V VI VII VIII IX

GRP. DE PRG.
Gastos de Personal Gastos en bienes

ctes. y servicios
Gastos Financieros Transferencias

Corrientes
Fondo de

Contingencia
Inversiones Reales Transferencias de

capital
Activos Financieros Pasivos Financieros

TOTALES



Ayuntamiento de Pajara
Página: 182

28/01/2026
PRESUPUESTO ECONOMICO DE GASTOS

RESUMEN ECONOMICO POR CAPITULOS DEL AREA DE GASTO: 9  ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL.



Ayuntamiento de Pajara
Página: 183

RESUMEN POR AREA DE GASTO DEL ESTADO DE GASTOS

AREA DE
GASTO

TOTALES POR
AREA DE
GASTO

CAPITULOS DE LA CLASIFICACION ECONOMICA DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

I II III IV V VI VII VIII IX

Gastos de Personal Gastos en bienes
ctes. y servicios

Gastos Financieros Transferencias
Corrientes

Fondo de
contingencia

Inversiones Reales Transferencias de
capital

Activos Financieros Pasivos Financieros

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

TOTALES

O220

80.000,00 80.000,00

6.310.752,51 10.529.002,22 30.000,00 0,00 16.869.754,73

3.297.965,70 957.000,00 665.000,00 0,00 15.000,00 4.934.965,70

1.377.495,85 3.908.145,38 1.969.000,00 0,00 7.254.641,23

534.680,17 2.089.020,32 236.000,00 0,00 2.859.700,49

0,00

0,00

0,00

0,00

8.768.041,09 4.245.002,00 136.941,76 716.927,70 8.321.715,19 60.000,00 22.248.627,74

20.288.935,32 21.728.169,92 216.941,76 3.616.927,70 0,00 8.321.715,19 15.000,00 60.000,00 0,00 54.247.689,89


